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Žinios iš Lietuvos
VAGYSTĖ

MorgiČiams

a

karališko-

Paris. Pirmą syk po karo džių pradėjo viena ranka laikyti Sharkey, o kita mušti

Areštuoti buv. politinės poli­
cijos kai kurie valdininkai ir

g

kor.)
10 d. 
beže-

Pasibaigė žemės ūkio kursai 
mokytojams, kurie buvo suruo­
šti žemės ūkio akademijoj Dot­
nuvoje. Pilnai kursus baigė 31 
prad. mok. mokytojas.

PIRMOJI ŽIBALO MOTORŲ 
GAMYBA LIETUVOJE

H
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SUIMTI POLITINĖS POLICI­
JOS VALDININKAI

Suomijos Lietuvis Kaune. — 
Nesenai 26 d. L. šaulių S-gos 
centro v4yxspirminHikas- p

t
A 
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šešolių valse. (“V-bės” 
Senaviškių k. iš rugsėjo 
nakčia, apvogė šio kaimo

rusai pripažįstą Vilnių 
naras.”

mę Verbilienę; išvogta drabu- pabėgusio buv. tos įstaigos vir­
žiai. pagalvės, lovinės marškos, šininko Račio padėjėjai Nor- 
staltieses, rankšluosčiai, ir tt. vaisa, Garfeldas ir Zdanevičius. 
vertės apie 500 litų. Verbilie-

Lenkai Labai 
niaus klausimu. O dabar, ve, jSusirupine

“Vienybė“ Yra 
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę” Myli.

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Detroit Darbo federaci­
jos seime tapo atidengta ko­
munistų suokalbis užvaldyti 
ir suardyti Amerikos anglia 
kasių uniją.

Paris. Banditai išvogė iš 
Chantily muzėjaus brangių 
akmenų vertės trijų milionų 
dolariu. v

San Francisco. Būrys na r 
korikais apsvaigintų bandi­
tų čia laksto po miestą ir 
užmušinėja žmones. Apie 
1,000 poliemonų 
svaidžiais bando 
gauti.

su kulko-
juos su-

Cherbourg. Su 
mis ceremonijomis karalie­
nė Marė buvo pasodinta ant 
laivo “Leviathan” ir išplau­
kė Amerikon.

Washington. Lenkų amba 
sadorius čia užginčino gan­
dus amerikonų spaudoje, 
buk Lenkija padariusi slap­
tą militarę sutartį su Rumu 
nija. Esą, lenkai yra taikin­
ga tauta ir neieškanti karo.

Francijos valstybinės paja­
mos ir išlaidos sueina lygio­
mis. Ikišiol vis būdavo dau­
giau išleidžiama negu gau­
nama.

Varsa va. Trečdalį pinigų, 
kuriuos lenkų valstybė gaus 
kitą metą, bus išleista ka- 
riumenei. Išviso Pilsudskiui 
bus duota 662 milionai zlo­
tu.

LIETUVIS SHARKEY NU-I Ir Lenkai Nori Sutarties su Sovietų Rusija,
Panašios Tai, Kurią Lietuviai Yra Padarę

KUMŠČIAVO JUODUKĄ 
WILLS VISAIS PUNK­
TAIS.

JUODUKAS PO KOVOS BUVO SUMUŠTAS 
KAIP BIFSTEIKAS, O LIETUVIS NEI 
NEPAVARGO

Sharkey Dabar Turi Progą Laimėti Pasaulio 
Kumštininkų Čampionatą

BROOKLYN, Spalio 12 d. — “Aš sumušiu Wills, ‘as 
sure as hell,” pareiškė Jack Sharkey (Juozas Žukauskas) 
per radio, Įžengęs į areną Ebbets Field. Ir jo žodžiai pa­
sitvirtino: lietuvis juoduką pliekė per visą 13 rounds, ka­
da sprendėjas sustabdė juoduką už nešvarų kovos būdą Ir 
davė pergalę Sharkey. Nors juodukas svėrė 214 ir pusę 
svarų, o lietuvis tik 188, bet juodukas turbut dar niekad 
savo gyvenime negavo tokio mušimo, kaip nuo Sharkey. 
Gaila, kad juodukas pradėjo laužyti kumštynių taisykles, 
jei ne, tai be abejonės lietuvis butų paguldęs jį ant grin­
dų žvaigždes skaityti.

Pačiame pirmame round lietuvis tvojo juoduką taip, 
kad tas pradėjo svyruoti. Antrame round sprendėjas jau 
turėjo pasergėti nigerį, kad nelaužytų taisyklių. Šis 
round išėjo, galima sakyti, lygiai lietuviui ir juodukui, 
bet visi kiti iki galo buvo * lietuvio. Juodukas gaudavo 
daugiau kumščių negu lietuvis. Sharkey daugiausia kirto 
juodukui į galvą ir vidurius. Po kiekvieno round, juodu­
kas nežinodavo net kur jo kampas pasilsėti. Visi stebė­
josi iš Sharkey, is jo miklumo, gyvumo, ir smarkumo. 
Juodukai, tas, matyt. įvarė kinkų drebėjimą; nes iš pra-

per kaklą, kas yra prieš taisykles. Dešimtį sykių juodu­
kas buvo perspėtas, bet nesiliovė ir todėl buvo išmestas 
lauk iš kumštynių.V v
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“Vienybės” v
AMERIKOJE \ V° i
LIETUVOJE - $ >

Pavienis Numet
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V ar sava. Spalio 12 d. Lenki­
jos užsienio reikalų ministeris 
Zaleskis atidengė pasauliui, 
kad ir lenkai’reikalaus iš So­
vietų tokios sutarties kaip su 
Lietuva. Jis siųs šią savaitę pro 
testo notą į Maskvą. Tą pa­
reikšdamas Zaleskis neiškentė 
nepaverkšlenęs, kad Lietuva su 
laužė Versailles sutartį, o ru- 
Esą, vieno lenkai ištikimai no- 
sai Rygos sutartį, savo darbais, 
ri prisilaikyti Tautų Sąjungos 
tvarkos ir nori taikos.

- Taika, ar karas, Rytų Euro- 
■ poje, sakoma, 5abar priklausys 
nuo atsakymo, kurį rusų čičeri- i 
nas duos lenkams. Sovietų Ru­
sija mat pritaria lietuviams rei 
kalaujantiems Vilniaus. Lenkai 
skaito tą laužymai Rygos sutar­
ties, kurioje rusai prisižadėjo 
lenkams-nevaryti jiems priešin 
gos propogandoš svetur. Zales­
kis sako, buk rusai prisižadė­
ję laikytis neitralumo jei lie­
tuviai susimuštų su lenkais Vi!-!

Neic York. Biltmore hotely į- 
vyko Suvienytų Valstijų Real 
Estate savininkų draugijos sei­
mas, kuriame pirmininkas ir iž 
dininkas pareiškė keletą juodų ;nės duktą Ka2ė visuomet eida- 
rninčių apie ateitį rendoms irfvo j sek)yčią gulti. 0 prieš tą 

naktį buvo išėjus į kitą kaimą 
j ir apsinakvojo. Vagies žinota, 
kad seklyčioj niekas neguli. 
Įlindo pro langą, ir išnešė, ką

• tik rado. Spėjama, kad vagis 
vienas iš to paties kaimo, o an- 
_.„s iš toliaus; dabar tyrinėja­

ma. Gandras

antriems morgičiams. Dides­
niuose miestuose, kaip New 
Yorke, jau tiek esama tuščių 
namų, kiek buvo 1913 metais. 
Dėlto rendos krinta., Su rendų 
kritimu krinta ieigos ir dauge- i * , » V1C1.lis namų bus priversti eiti į ų 
taip vadinamus “foreclosures.” 
Nuo to nukentės skolintojai 
ant antrų morgičių, kurie, jei! 
ir perimtų nuosavybę, vienok i 
negalėtų išnešti pirmo ir ant- i 
ro morgičio kaštus, taipgi lega- i 
liškas išlaidas, darant “fore-: 
closures.” *

Steigiamas dailės salionas. — 
Lietuvos dailės draugija ruošia 
si atidaryti Kaune nuolatinį 
dailės salioną. Salione nuolat 
eis meno parodos atskirų dai­
lininkų ir grupių. Be to, ten 
bus įsteigtas meno dalykų mu­
ziejus.

1 -f

(“V-bės” kor.) — Paskutinio 
j mis dienomis Radvilišky inž. J. 
!Feliaueras yra pagaminęs nau 

j jausiomis ir geriausiomis kon­
strukcijomis žemės ūky ir pre­
kyboje 10 jėgų žibalo motorą. 
Motoras yra labai lengvai iš- 

. . „ , . r■ v v. . i aršava. Nežiūrint valdžios, &r(jcmris -r sustatomas; jis turi
i Okie Zaleskfc žodžiai paro-; viršūnių tvirtinimų, kad vis-'didžiausiu patogumu sulygina- 

do. kad lenkai- smarkiai issi-.kas gerai, lenkų visuomenė ne- mai su kitai3 motorais. šis mo- 
gandę, kadaUtf kiek pirmiau ūmauja ir kremta nagus, kad toras labai mažai sunaudoja 
Jie tnuhijo po5-*są žemę, kad; aukščiau nesusitaikyta su lietu-' naft()S ar žiba!o> nes pcr va. 
jokiu bud u nedarys su Rusija ?.įais. Lenkai nužvelgia, kad ru'landa reikia tik 250 grm. kiek- 
nepuolimo .sueities atekmai|,ai atarai, juošiaąi Į. kąrą. su;v:csai arkliu, tno
nuo kitų Pabaliuos valstybių. į |enkais. o gali būti ir su rumu-™ *
Esą tokia sutartis turi būti pa-!naįs.
daryta varde Pabaltijos val-l 
stybių bloko. I ^acj

Apie Lietuvą Zaleskis ir ši ministeris Dangei, kuris yra ša?
ilininkas amerikono Kemmerer .orų gamybos nebuvo ir reikėjo 
įsiūlytų reformų. Biznieiiai bi- mOĮOrus gabenti iš užsienio.

Klaipėdos Krašto Lietuvių 
dainų švente. —- Ateinantį pa­
vasarį Klaipėdos krašto lietu­
vių chorai ruošiasi surengti 
“Pirmąją Klaipėdos krašto lie­
tuvių dainų šventę.” Bendrojo 
choro dirigentais numatyta p. 
p. Vydūnas ir A. Vaičiūnas. Pa 
ruošiamieji šventei darbai jau 
atlikti.

Sharkey po laimėjimo susigriaudino ir pradėjo ver- prisiminė sekamai: 
“Lietuva dar mano save es- ■ * -................

ant karo padėly su Lenkija. I jo> kad zIotas vėl kris.
(bet Lenkija tiki, kad ji gyvena  

taikoje su Lietuva. Tas reiškia, 
kad Lietuva ignoruoja Amba- Demokratiški Amerikonai 
sadorių Tarybos nusprendimą Puikuojasi Apie Monarkę 

ir tas duoda jai progos pikta -----
daryti, kuo ji ir naudojasi. Bet i Cherbourg. Laivas “Levia-;

į vienai aridkv ai. Vartyt j mo
[ toras ir juo naudotis yra len-J Daukantas ir įžymesnieji Šau 
igva be ypatingo mokslo. Moto-pių S-gos veikėjai išleido Kau- 

Lenkų gi biznieriai nemėgsta, ras visiems darbo tiks-f no stoty dienos traukiniu p. A. 
tapo atleistas finansų vice- Įams> ^ur reikalinga jėga. ;■ Marganavičių, gyvenantį 20 me 

Iki šiam laikui Lietuvoje moĮtų Helsinky. Suomijoj lietuvį 
išeivį. P-nas Marganavičius dar 
1917 m. kalbėjo, kad Lietuva 
butų nepriklausoma ir rūpinosi 
tremtinių reikalais, o šauliams 
nuvažiavus Suomiuosna, drau­
ge su jais važinėjo po visą Šuo

i miai sumažės jų kainos, nes ne- mių kraštą ir aiškino, kur tik 
• reikės mokėti augštų muitų ir teko įdomauti suomių gyveni­

mu ir viešėti. Dar šauliams vie 
i Šio motoro gamyba randasi ■ sint Helsinky, p. <Marganavi- 
į Radvilišky, pas inž. Joną Fe- čius padovanojo šaulių S-gai 
liauerą, Šiaulių gatvė 78a.

A nd. Borkauskas

kti, sveikindamasis su nugalėtu juoduku. Paskui jis tuoj 
vyko pasimatyti su motina, kuri atvažiavo iš Bingham-1 
tono, ir giminėmis.

i Žmonių buvo apie 40,000. Jie sunešė $200,000, iš ko 
Sharkey gaus apie $27,000, o juodukas $54,000.

- Dabar lietuvis turės kumščiuotis su kumštininkų ka­
ralium, Tunney, del čampionato.

Publikoje buvo ir daug lietuvių, nes girdėjosi lie-i tas musų jausmų nenukreipia than” šį syki turės netoli 1,100 i Per^žimo išlaidų, 
tuviški riksmai: “duok, duok velniui.” Po muštynių, juo-Jį šalį. Mes norime kaimyniš- pirmos klesos keleivių, daugiau 
dūko kairė ir dešinė akis buvo sukruvintos, o iš nosies ir! kai sugyventi su Lietuva. Ji tik šia amerikonų turistų, panorę- ‘ 
burnos tekėjo kraujas. Lietuvis gavo įkirsti tik kairę akį,!pati sau gadina laužydama jusiu gryžti laivu, kuriuo į A- 
o šiaip sako nieko nejautęs. Vienuoliktame round juo-Tautų Sąjungos sutartis, Lie-’ meriką važiuoja Rumunijos ka-‘ 

tuva gali nepriklausoma gyven- “ ~
ti tik kol Lenkija yra nepri­
klausoma. Tikiu, kad lietuvių 
valdžia greitu laiku tą supras.”

Varšava. Lenkų laivas, 
plaukiojus tarp Poznanės ir 
Varšavos, suklupo upėje ir 
400 keleivių buvo pavojuje 
nuskęsti Smarki audra lai-! , , . , _ - . v , . ,
va buvo užvariusi ant uolų. u as jam sudavė pei virsugalvą, kas Sharkey truputi j

Tokio. Tūlas japonas, ku­
apsvaigino.

Perstatant kumštininkus, Sharkey buvo perstatytas
riam mergina atsakė savo kaipo lietuvis iš Bostono. New Yorko dienraščiai taipgi
_ _ — 1 . A • _ *1 _ _ Y T * v _ ? 4 4- 1 r- 4- *—■ "L X .X ~ _ T —1   * 1. _ 1 • •• T i • tranką, tiek valgė kiaušinių, 
ryžių ir gėrė šnapso, kad pa 
simirė.

■ tą faktą pabrėžia, pažymėdami, kad gimė jis Binghamp- 
tone Spalio 6, 1902. Muštis jis pradėjo apie keturi metaii Biznis Pabaltijos 
atgal, ir nuo to laiko greitai kilo tame sporte. Jo stilius Valstybėse

a
davo ne visiems prieinama. Da- 

į bar jau pradėjus gaminti Lie­
tuvoje, galima tikėtis, kad žy-

ralienė Marė. Tarp tų demokra ; 
tiškų amerikonų randasi ir di-1 
džiojo demokrato Wilsono žmoi 
na. savininkas demokratų dien-' 
raščio “World,” ir keletas kitų 
įžymių amerikonų.

a
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Isimbolišką suomių sporto kau- 
, šą, iš kurio nuvargęs sportinin­
kas semiasi jėgų. Kauno šau­
lių būrys p. Marganavičių pri­
ėmė i narius, ir įteikė šaulio 
ženklą, v

NESKĘSTANTIS LAIVAS
— LIETUVIO IŠRADIMAS

“Golos Litvy” praneša, kad 
Šiaulių gyventojas p. B. L. Vai 
ciekauskas sugalvojęs ir išra­
dęs neskęstantį laivą. Išradimo 
principas esąs tas, kad suge­
dusioj! laivo dalis automatiš­
ku dujų veikimu sujungiama ir 
sustiprinama su kitomis svei-

ė- komis laivo dalimis.
Be to, p. Vaiciekauskui pavy-

■■A
■L

Sulaikė peoviaką. Nesenai su 
laikytas pasislėpęs žinomas pe- 
oviakų (P. O. W.) narys Aliu- 
bavičius, kuris perduotas Kau­
no apygardos teismo valstybes 
gynėjui.

kovos yra lengvas ir neskubotas, bet vikrus ir smagus.

Vėl Ausinė Komunistams

a-

Nepripilamas Maišas

siūlė atsistatydinti.

Mes manoma, kad tuo tarpu 
ligi sis išradimas bus rimtos 
moksliškos ekspertyzos patik­
rintas — iš anksto daryti del 
jo kokių nors konkrečių išva-

A įleido susipešusius pedago- 
gus. — Kauno komercinėje mo­
kykloje nesenai įvyko inciden-

pasi­
karę

Briussels. Belgija vėl nori 75 
milionų paskolos sutvirtinimui 
savo frankų.

ir labai, kad visa tai pasitvir­
tintų. nes Lietuvai padarytų tai 
tik garbės.

Rėvai. Miškai užima penktą 
dalį Estijos. Jais užklota 17,- 
000 kvadratinių mylių.

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo­
kytoju seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1026. 

Kama-----------------S7.5O
ODOS LIGOS. Lekcijos skai 

lytos Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr. Jurgis 
Karuža. Kaina — $1.00

AKINIŲ ISTORIJA. Dr A. 
Avižonis. Karna — 75c.

LITERATŪROS TEORI­
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri­
nei Mokyklai. 2-ras leidi­
mas. Kaina — — S 1.00

LIETUVOS GYVENTO­
JAI. Pirmo Lietuvos gy­
ventoju cenzo 1924 me­
tų daviniai. Valdžios lei­
dimas. Iii pusi. $7.00

VIENYBE 
19 3 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.
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Berlin. Prūsų seimely ko­
munistai per 8 valandas kė­
lė tokį triukšmą, kada buvo 
svarstoma eks-kaizerio dva­
rų grąžinimo klausimas, 
kad jie visi buvo primušti 
ir išmesti lauk.

Kaunas. Delegacija 21 lie­
tuvio, vedama D r. J. Puric­
kio, išvažiavo į Maskvą, tar­
tis del prekybos sutarties. 
Lietuviai nori gauti iš rusų 
atgal pinigus, kuriuos Lie­
tuvos gyventojai buvo pasi­
dėję caro bankuose pirm ka 
ro, taipgi dalį miško, kurį 
rusai prižadėjo 1920 metų 
taikos šutančia. Šalia to no­
rima, kad rusai prisižadėtų 
pirkti iš lietuvių tam tikrą 
dalį įvairių prelaų ir siųstų

Roma. Valdžia pareiškė, 
kad 16,000 moterų suvalgys 
italų emigrantų į Ameriką 
kvotas aštuoniems metams. 
Jos yra žmonos tų italų, ku­
rie gyvena dabar Ameriko-

Mužikai Gali
Palaidoti Proletarus

Ekspedicija Apie Pietų 
Ameriką Jau Ruošiama

Maskva. Komunistų laikraš­
čiai rimtai susirūpinę Trockio- 
Zinovjevo bandymais nukreip­
ti narius prieš Staliną ir jo po­
litiką maloniau sugyventi su 
Rusijos kaimiečiais, 
kritikuodama Trockio pastan-! 
gas vėl melžti valstiečius, sako, 
kad susiginčijus mužikams su 
proletarais, pirmieji lengvai 
gali padaryti galą proletariato 
diktatūrai.

Washington. Amerikos laivy­
no penkių eroplanų ekspedici­
ja apie Pietų Ameriką jau 
ruošiama. Jos tikslai busią mok 
sliški, nors nekurios valstybės 

Pravda’, j nužiūri ir militarizmo žiupsnį. 
Vienok visos Pietų Amerikos 
valstybės sutiko priimti ameri­
konus ir teikti jiems pagelbos. 
Kelionė bus 18,524 mylių ilgu­
mo ir bus padaryta apie 71 su­
stojimas.

I A) nd on. Anglijos darbo par­
tija vėl skėlė komunistams j 
ausį, kada 3,414,000 balsų prieš 
209,000 nutarė nepriimti komu­
nistų į partiją. Darbo partijos 
vadai nurodė, kad socializmas 
įvyks ne iš didėjančio minių 
vargo, bet iš didėjančio mi­
nių turtėjimo ir visuomenės su 
sipratimo. Socializmo gadynė 
turėsianti ramiai išaugti iš ka­
pitalizmo, sako tie vadai.

Mažiau Piliečių Susi- 
registravo Balsuoti

Baltimore, Md. šį rudenį 
pie 50,000 piliečių pasiliko na­
mie ir nesiregistravo balsuoti, 
palyginus su rinkimais du me­
tai atgal. Matyti, kad piliečiai 
mažai domėjasi valdžia.

Washington. Iš Amerikos 
konsulų raportų, pasirodo, kad 
Estijos valdžia paleis apyvar­
ton 4 milionų markių vertės 
naujų banknotų po 100 mar­
kių. Estija veda gerą biznį su 
Rusija, kuriai rugsėjo mėnesy 
pardavė septynius vagonus po- 
piero.

Latvijoj biznis rodo pagerėji 
mo ženklų. Rygoj prieplaukose 
stovi apie šimtas laivų su pre­
kėmis iš kitų šalių. į Angliją 
pasiųsta 10,000 avių. Iš Lenki­
jos gaunama daug anglių per­
vežimui į Angliją.

Lietuva pasirašė draugišku­
mo sutartį su Rusija rugsėjo 
29, ir paskyrė komisiją, kuri 
tarsis su vokiečiais ekonomiš­
kais prekybos klausimais. Lie­
tuviai nori su vokiečiais susi­
tarti apie pervežimą mėsos, a- 
pie suderinimą muitų ir kitais 
klausimais.

Kulkosvaidžiu 
Nuskina Advokatą

Chicago. Gengsterių karas ne 
siliauna ir paliaubų nėra. V 
liausią auka yra advokatas O’­
Brien, vienas iš žymiausių Chi- kę išspręsti automatinės signa- 
cagos teisininkų. Jį nukirto; Hzacijos problemą gelbstant pa 
gengsteriai iš kulkosvaidžio, skendusią laivo dalį.
sunkiai sužeisdami, o kartu nu-j šis p.Vaiciekausko išradi- 
šaudami du jo draugu. Jis gi- m as — laikraščio nuomone, ga­
na teisme tūlą Joe Šaltis, kai- lesias daug žmonių gyvybių iš 
tinamą apiplėšime. Spėjama. | gelbėti. Be to, turįs didelę atei- 
kad Šalčio gengės priešininkai j tį ir aviacijoje.
norėjo už tai jį užmušti.

Skandinavų Spauda 
Apie Lenkiją

Stokholm. švedų ir norvegų dų del jo ateities — butų dar 
spauda, aptardama lietuvių su- per anksti, žinoma, norėtumėm 
tartį su rusais, sako, rusai ty­
čia ją užvėrę, nes nori 
gauti progos paskelbti 
lenkams.

Washington. Prezidentas Coo 
lidge nutarė suteikti 30 milio­
nų kredito bankams, kurie sko- tas. Mokytojas Ilgūnas direkto 
liną pinigus medvilnės farme- riui L. Volotkai kirto į ausį, 
riams pietinėse valstijose. Ten švietimo ministerija mokytoją 
padėtis tokia, kad farmeriams Ilgūną atleido, o Volotkai pa­
teikia page!bos šį metą.

NAUJOS 
KNYGOS



jos stipresnės, ar geriau

SLAPTYBIŲ DARŽELIS 
(Meilės ir Misterijos Apysakutė)

Parašė G. K. Chesterton, — Vertė V. Š.

uą
. dainuotų ir vaidintų taip, kaip 
jis Įsako, ar tai butų soprano, 
ar orkestrus vedėjas, ar ba-

nešiu. Išbėgau iš namų, kad radus jo pėdsakius, 
ir radau vieną ir gana didelį.”

‘‘Ką tu nori pasakyti?” paklausė Valenti-

Įėję, ir statys operą
Kirpėjas.” Iš tos operos dai­
nininkas Butėnas populeriza- Svetimtautės Motinos 
vo ariją

(Tąsa)
Kambary įsiviešpatavo nežmogiška tyla, pa

Mr. Brayne numetė jį, kada smuko šalin.”
Vėl Įsiviešpatavo tyla, bet kitokios rūšies.
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nininkas Babravičius grafo ro-, Taip tvirtina bent Rakovskis, i 
Įėję, ir statys operą “Sevillės vienas iš Rusijos ambasadorių. | 

o

&

f! Redakcijos Straipsniai |Į
. ■ - y ; ........ ............... ' ------------JĮ

š aha pi no Pobūdis statistika, kuri sako, kad 1913
Operų sezonas jau praside- metais rusų tauta turėjo 54 ir 

da ir muzikos kritikai pra-i pusę bilionų rublių turto, o į 
deda savo raštais laikraščius šiandien teturi 37 bilionus. Ka-I i ; i
užpildyti. Vienas iš jų, rašyda- ras ir revoliucija suėdė 33 nuo-' 
mas i New York "Post” ve ką šimčius. t

• praneša apie Šaliapiną, kuris Mokesčiai vienok lengvesni:* 
šįmet važinės po Ameriką, su-! prie caro vidutiniškai ant žmo- 
daręs savo dainininkų kompa-;gaus išpuldavo po 86 rublius 
niją, kurion įeina ir musų dai- o dabar moka tik 72 rubliu

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

t ________ , Figaro” ir dainavo Amerikonai didžiuojasi tuo,
. ___ ' daugely vietų koncertuodamas, ko jie mano nas svetimtaučius

JOfištUVOS IR RUSIJOS SUTARTIS ; Šaliapinas, sako “Post” rašy- nėra. Bet jie nemato, kad yra
GALeS IŠŠAUKTI KARĄ tojas, nors simpatiškai žiuri Į'dalykų, kuriuose svetimtaučiai

Penkeriems metams sutartis tarpe Lietuvos ir Rusi- Sovietų sistemą, bet yra tikras juos pralenkia keliomis mylio- 
mis.

Daug riksmo šaly pakilo, ka­
da patirta, kad Amerikoje la-l 
bai daug motinų miršta nuo i 
gimdymo ligų. Pradėta tyrinę-j 
ti ir pasirodė, sako žurnalas i nau, kad prie padėties musų šeimynoje negaliu'dą i skambančią makštį, 
“Survey,” kad italų, lenkų, ru- nieko kito jam teikti apart gilios pagarbos. Jis i Įžvelgę militari simbolizmą šio kardo grąži- 
sų ir lietuvių'motinų mažiau truputi tuo pyktelėjo; regis jis nelabai augštai Įnime, draugija rado reikalo paploti katučių, 
miršta, negu amerikonų. Ar tai vertino mano pagarbą.” “Abejoju,” pridūrė ji Į Ištiesti Neiliui O’Brien ta valanda buvo 

m0" išblyškusia šypsą, “begu jis visai ją vertintų da-i kryžkelė jo gyvenime. Kada jis jau vėl vaikšti- 
' bar. Vienok ją pasiūlau. Aš bile kur galiu pri-’ nėjo sodne auštančio ryto spinduliuose, nuo vei- 
! siekti, kad jis niekad neatliko tokio darbo kaip do jau buvo dingusi ta bevilties išraiška; jis ta- 

* po žmogus, kurį daug priežasčių vertė tikėtis lai
Lordas Galloway jau buvo prišliaužęs prie mės. Lordas Galloway buvo džentelmenas ir i- 

prof dukteries ir ją atkalbinėjo balsu, kuris jam ro-'teikė savo atsiprašymą. Leidi Margarita buvo 
dėsi pašnibždos: “Laikyk liežuvi, Magde! Kam' geresnė už ponią, ji pasirodė moteriška, ir da­

jos del nepuolimo viena kitos ir rusų pripažinimas Vii- caras Įėjęs į operą, žinovai mu- 
niaus teritorijos Lietuvai sukelia vis didesnių diskusijų-zikos rateliuose atvirai sako: 
Europoje. Šitos diskusijos daugiausiai būna iššauktos le- apsaugok jo kompani- 
mentacijomis lenkų agentų užsieniuose, kad Rusija su- J4’ šaiiaPinas non, kad \isi 
laužiusi su lenkais padarytąją Rygoje sutartį, kurioje 
rusai pasižadėję nevesti tarpe lenkų jokios propogandos, 
o čia mat su sykiu tokią anti-lenkišką propogandą ir pa-' Ietų 
varė Lietuvoje, pripažindami jai Vilnių. tik'pasisuka laike repeticijų.

Užsienių spauda ne visuomet lenkams pritaria; bet; Bet, sakoma, šaliapinas nie-
yra tokių, pavyzdžiui skandinavų tūli laikraščiai, kurie kad negavęs išsilavinimo muzi-,ka išsilaikyti?
Rusijai neužsitiki; jie taip kaip ir lenkai nurodo, kad Ru- koje: neturėjęs mokytojų, ar —o—
sija su tokia sutarčia nori išprovokuoti tarpe Rusijos ir suflerių. Jei reikia jam pra- Kalba
Lenkijos karą, kuris galės įtraukti ir visą Vakarų Eu-jmokti nauja rolė, jis atlieka 
ropą.

Nežiūrint to, kas buvo rašyta, kad lenkų užsienių 
ministeris Zaleski šią savaitę pasiusiąs Maskvon notą vi­
sai švelnią, pasirodo, kad ji busianti aštri. Anot telęgra-

nas.
“Tuoj parodysiu,” tarnas atsakė, ir grįžo 

švytruodamas raitelio kardu, nulaistytu krauju 
apie viršūnę ir ašmenis. Visi į jį žiurėjo kaip į

; naši į nežmogišką tylą apie kartuves kariamo i žaibą: bet prityręs Ivanas tęsė ramiai toliau: 
nusikaltėlio. Kunigaikštienės sujudę riktelėji-’ “Radau šitą įmestą į krumus 50 jardus nuo 
mai senai nutilo. Lordo Galloway’o pritvinkusi namų, pakelėje į Paryžių. Kitais žodžiais sa- 
neapykanta buvo patenkinta ir net prasisklaistė. kant, radau jį toje vietoje, kur jūsų gerbiamas 
Bet prabilo visai nelauktas balsas.

“Manau, aš jums galiu pasakyti,” sušuko
Leidi Margarita savo skambiu, aiškiu balsu, ku- Valentinas paėmė kardą, apžiurėjo jį, padumo- 
riuo drąsi moteris viešai prašneka, kada rei-i jo visomis mintimis, ir atgryžęs į karininką pa- 
kia. “Aš galiu jums pasakyti, ką karininkas O*- gar bos pilną veidą, tarė: “Karininke, tikiu visa- 
Brien veikė sodne, jei jis jaučia negalįs kalbėti, dos priduosiu šį ginklą policijai, kada tik bus 
Jis prašė mano rankos. Aš atsakiau; paaiški- reikalinga. O tuo tarpu,” tarė jis kišdamas kar- 

grąžinu jį jums.”

1 ŠISViename iš paskesnių nume-j 
rių Amerikos mokyklų žurna-jviską pats. Gal dėlto, sako mu

zikos žinovai, jis ir vaidina bei į Io “School and Society
su tokiu karščiu ir Preveden, iš Chicagos universi-

Įkvėpimu, kurio nematyt pas teto, ragina amerikonus susido , tau globoti šitą vyruką? Kur yra jo prakeikta i vė jam ką tokio geresnio už atsiprašymą, kada
kitus operų dainininkus, moky- mėti Slavonu kalbomis, ypač I raitelio —” i jie vaikščiojo po pusryčių tarpe sodno gelių. Vi-

Čia jis liovėsi pastebėjęs keistą žvilgsnį, ku- sa draugija buvo lengvesnės širdies ir žmoniškes 
ja ir lietuvių-latvių kalbas, va- rį j0 duktė į ji buvo Įbedusi. Tas žvilgsnis po! nė, nes, nors mirties galvosūkis dar ir buvo ne-
dindamas visą kalbų grupę ben teisybei buvo tamsiu magnisu visų akims. išrištas, bet nuožvalgos našta, nuslinkus! nuo
dru vardu “Lithu-Slavic,” arba; senas kvaily,
“Balto-Slavic.”

Profesorius nurodo, kad kito­
se valstybėse universitetai Įve­
dė tam tikrus kursus Slavonu 
kalbų.. Mokiniai važiuoja į Ru­
siją ir Pabalti ją ant vietos pa-

dainuoja

« y v • -r -r rr-t • v • • i ♦ i. muuc uaxiixiixiiiYUO, illvnj" i Įlieti OldVVHU A.C11 UVlXlIo, j pdv '

mos is Varsavos j N. Y. Times, šitoje notoje busią pulte tojy ir profesoriu išlavintus, rusu. Jis prie Slavonu grupuo-
puolama ant Lietuvių-Rusų sutarties, kuri, girdi, sulau-! jaunystėje šaliapinas buvęs 
žanti Versalės ir Rygos sutartis, ir Tautų Sąjungos galu- draugas rašytojo Gorkio. Kei- 
pripažinimą lenkams Viiniauo. Ką i tai atsakys Oičerinas, sta, kad abu tuo laiku manė, 
Čerinas, dar nežinoma. kad gali dainuoti. Atėjus pri-

Lietuvai del šitos lenkų notos nebus nei šilta, nei sirašyti.į cerkvinį chorą, vienok 
šalta. Lietuva jokių sutarčių nėra sulaužiusi. Ji niekuo- vargonininkas “išbrokijo” ša- 
met nėra pritarusi Vilniaus atidavimui lenkams ir da- lapiną, o priėmė Gorkį, šian- 
bartinės jokios sienos tarpe lenkų ir lietuvių nėra pripa- idien -?1 Gorkis yra rašytojas, 
žinusi; užgrobtoji Lietuvos dalis skaitoma užgrobta jrt^ šaiaPinas daimninkas Gor- 

, dabartine siena yra tik demarkacine hmja, kaip tą Lietu-j nenersi-
vos atstovas ir dabar Tautų Sąjungai pareisxe. Jeigu ei- žegnojes 
na apie sutarčių sulaužymą, tai tik lenkai ir rusai turės! ‘ " —o—
vieni kitiems pasiaiškinti O Tautų Sąjunga, kuri buvo po [Susirūpino Vilniaus Tiltais

Pilsudskis ir Želigovskis su- 
■ sirupino Vilniaus vieškelių til­
tais ir įsakė policijai visur 
prikalti parašus: “Jechac os- pramokti praktiškų kalbos da 

į trožnie, most zepsuty.”
“Vilniaus Aidas” apie tai sa­

ko: “Privažiavus tokį tiltą, o 
, visi beveik tokie patys, turi j 
lipri iš vežimo ir apžiūrėjęs pu- ' 
vėsius, mėgini pervesti vežimą 

Spalio 11 d. Londone įvykusioje Anglijos Darbo Par- su arkiiu, o tiltas taip ir link- 
tijos konferencijoje įvyko didelis papurtymas visos par- sta.” 
tijos ir nusikratymas komunistų įtakos. Programon bu-’ — o—
vo įdėta ir ilgą laiką debatuota svarbus klausimas — pa- į narbai. Lietuvių 
peikimas komunistuojančio anglekasio vado Cook, kuris į Kalbą Vgdant 
įvedęs Anglijos streikierius į beviltę padėtį ir nieko dar- Į a. Jakštas “židiny’ 
bininkai nelaimėję. Komunistai labai ilgai vedė karštas do sekamus darbus, kurie turi'metais, 
diskusijas užstodami savo vadą. Bet kuomet parėjo bal- būti atlikti, ugdant ir plėtojant ; Jack Sharkey (Žukauskas), 

.: įžymus sunkio svorio kumšti- vo kamp0,
, J 1. Užbaigimas pilno lietuviu ninkas. į koma, jis’buvo bebaigiąs rūkyti. Regis ji tokio-

Amerikos laikraščiai šitą atsitikimą Anglijoje šiaip^a,bos z0(|.vn0> kuri pradėjo,, Joe Genewich^(Juozas Gln- j)gUmo kaip lazda.”
Nežiūrint netinkamumo pastabos Valentino 

veide buvo ir patvirtinimas netik susierzinimas, 
kad pakėlė galvą.

“Teisybė,” jis aštriai pastebėjo, “Ivan, eik 
vėl pažiūrėk, kas yra su tuo Brayne ir tuoj

francų (lenkų globėjų) įtakos, nėra komįetentiška nu­
statyta kam nors rubežius, nors kad ir nedidelei valsty­
bei, kokia yra Lietuva.

Todėl nežiūrint kokis ermyderis del lietuvių-rusų 
sutarties galėtų iškilti, Lietuva tebeturi savo pusėje tei­
sybę.

ANGLIJOS DARBO PARTIJA 
VALOSI KOMUNISTUS

gavimas, gauta balsų sekamai: už nupeikimą Cooko 
3,414,000 balsų, prieš — 209,000.

musų kalbą:

Jfisterija Didėja

ji atrėžė žemu balsu, jų, gulo ant nepažįstamo pabėgėlio milionie- 
mesdama šalin ir pagarbą, “ką tu manai bandąs naus. Velnias iš namų buvo išmestas — jis pats 
tuo Įrodyti? Aš sakau, kad tas vyras niekuo ne-i save išmetė.
nusidėjo būdamas su manimi. Bet jei jis prasi-; 
kalto, tai jis visgi buvo kartu ten kur aš buvau.!
Jei jis nužudė tą žmogų sodne, tai kas tą ma-j Vienok paslaptis liko; ir kada O’Brien at- 

tirti kaip žmonės tomis kalbo- tė — ką tu manai kas gi turėjo matyti? Ar tuisisėdo šalia daktaro sodne, tas mokslo vyras 
mis šneka. Amerikonams gi ne- jau taip Neilio nekenti, kad esi pasiryžęs savojapje ja įr pradėjo šnekėti. Iš O’Brieno jis mažai 
reikėtų važiuoti Į Lietuvą, ar nuosavią dukterį išstatyti—: 
Rusiją, nes Chicago j e gyvena 
apie pusė millono “Lithu-Sla-!nutirpę paliesti šėtoniškų tragedijų, kurios tarp 
vų,” kurie turi savo spaudą,; numylėtinių dažnai Įvykdavo istorijos amžiais, 
teatrus ir tautišką gyvenimą.; jje matė išpuikėjusi pabalusį veidą Škoto aris- 
Iš jų amerikonai galėtų,puikiai jr jos numylėtinio, airio avantiūristo,

! lyg tai butų paveikslai iš senos Anglijos aristo- 
; kratų šeimynos. Ilga tyla buvo kupina neaiškių 
prisiminimų iš istorijos apie nužudytus vyrus ir 
nuodytojus numylėtinius.

. kalbos susilaukė, nes to mintis skrajojo apie 
Leidi Galloway suklyko, o kiti visi sėdėjo j smagesnius dalykus.

lykų.
čia Augę Lietuviai Amerikos 

f i Sportininkuose
Tkišiol teko girdėti, kad šie 

Įžymus sportinin*kai yra lietu­
vių kraujo:

Pranas Juška, čampionas ri- 
stikų Naujoje Anglijoje.

Tony Plansky, garsus atletas tas 
iš . Georgetown universiteto.

Joe Kazlausky, futbolės ka-

Kunigo įsikišimas

Pačiame čiukury šios mirtinos tylos nekal- 
balsląs paklausė: “Ar tas cigaras buvo il­

gas?”
Mintys buvo taip staiga nukreiptos, kad 

nurc-! pitonas Bostono kolegijos 1924 visi turėjo apsidairyti ir sužiurti kas čia pra­
šneko.

Aš kalbu,” atsiliepė kunigas Brown, iš sa- 
“apie cigarą pono Brayne, kurį sa-

(Toliausius) 
0------------- o------------

KALINIO GIESMĖ 
Ei praverkit muro angą, 
Angą amžių tamsumos... 
Aš regėti noriu saulę ♦ 
Ir klausytis jos dainos!... 

Daugel amžių muro urve 
Aš ilgėjausi šviesos... 
šešius amžius muro urve 
Pasiilgau tolumos... 

Daugel amžių išbodėjau 
Prie kalėjimo akmens... 
Kas granito tamsią angą 
Nesvyruodamas atvers?!... 

Kas man veidą jauno vaiko 
Senio amžy dovanos?!...

Joe Genewich (Juozas Gin-! 
kus) sviedėjas Boston Braves

2. Pagaminimas tikrai moks beisbolės jaukto.
liškos lietuvių kalbos filosofi- Jei. musų skaitytojai žino 
jos, kuriai sumanymas davė pa daugiau tokių lietuvių, pasižy- 
simirę R. Bytautas ir A. Virė- mėjusių bile sporto šakoje, pra 
liūnas. šome pranešti “Vienybės” re- Jr

Dabar ešantis ateivybės SU “kvotomis” įstatymas dar j 3. Suprastinimas musų dabar! dakcijai, pažymint jų lietuvis-Įįį čia atvesk, 
nėra galutinas. Kaip žinoma, perėjusiame kongrese buvo tinės rašybos,' kuri yra padaras t kus vardus ir gimimo vietą, 
pasiūlyta ir pradinai priimtas projektas ateivybės įstaty- vieno veik žmogaus (Rygiškių! ~ —o—
mą panaujinti pamatu tautybės esančių ateiviu nuo pat J°n°) j Karalienes Drapanos
pradžioje ju Amerikoje ap’sigvvenimo. Tokį milžiniška! 4- įsteigimas kalbininkų dr- Rumunijos karalienė, sako- 
darhą dabar' veda tam tikrai paskirta komisija, nagrinė-!jos ir leidima* kalbininky °r- ma' atsiveža j Ameriką 50 ku- 
dama visokius šaltinius, kurie parodytų, kiek vison dabar gano’ _n_ ar^ai reikės mnkfti^mmta af
ijyksten Amerikos haudm yia prisidėję įvairios tautos J^uiiįįos Turtas ir Mokesčiai demokratiška valstybė dovanos 
Savo gyventojais. Tai bus visai kitoniškas įstatymas, ne-į Kokius laikus rusų tauta tu- jai, kaip dovanojo dalį laivakor 
gu dabar yra. Nors viso labo ateivių kasmet bus įleidžia- rojo pergyventi parodo šalta tės? 
ma vos 150,000, bet daugelio šalių ateivybės kvota bus su­
mažinta, o kitų padidinta.

Pamatan šito darbo imama didžiulis veikalas “A 
Century’s Growth in Population” (šimtmečio Liaudies 
Prieauglius), išleistas kelioliką metų atgal. Tenai buvo 
tiek galimai smulkiau apskaitliuota visų tautų ateivybė 
iki 1900. Buvo siekta net iki 1790 m. ir anksčiaus. Tas 
veikalas parodo, kad pirmajame liaudies surašė (1790) 
Amerika savo baltosios liaudies teturėjo 3,172,444. Jau pasidarbuoti, kad lietuvių kilmės žmones Amerikoje tik- 
1B0O m. buvo rasta Ijaudis susidaranti palei kilmę seka- roję šviesoje perstatyti valdžiai, 
mai: anglų — 2,605,699; škotų — 221,562; vokiečių — Mes turime viltį, kad atsibuvęs Lietuvių Visuotinas- 
175,407; holandų 78359; airių — 61,534; francų — is Seimas ir jo įsteigtoji Taryba čia galės nemažą rolę su- 
17,619; kitokių — 10,664. šitos skaitlinės bus imtos pama-. vaidinti, jeigu ras ko-operaciją visuomenėje. Jau į Seimo 
tan. telegramą Prezidentui Coolidge labai prielankus gauta

Nuo to laiko bus imta pamatan skaitlinės gaunamos atsakymas apie musų kvotos padidinimą. Bet to toli gra- 
iš vėliaus įsteigtojo emigracijos biuro, paskui iš kitų pri- žu neužteks. Kiekvienoje kolonijoje organizacijos ir pa­
einamų šaltinių. Svarbiausiu veiksniu bus žmonių pa- rapijos turėtų savo Rietuvių skaitlių surinkti, ar kurie 
vardės.

apibudina: “British Labor Party crushes radicals” (An- Buogaį 
glų Darbo Partija sukriušo radikalus}.

NAUJA ATEIVYBeS KVOTA IR KĄ 
JOJE REIKŠ ATEIVIO VARDAS

Širdyje kerštą baisų sukaupęs, 
Dvasioje trenksmą didį už ugdęs
— Spjausiu į žemę į tamsią angą...
— Ne man kalėti už gyvų tiesą!. 
Pasaulį visą keršte skandinsiu, 
Kad nėr teisumo plačioje žemėj!. 
i

Iš to dabar aišku, kaip svarbu bus žmonių pavardės. 
Sakysim, ir lietuvių tarpe, jeigu tikros pavardės bus at­
sektos, tai musų kvota bus daug daugiau padidinta, negu 
dabar yra. Viena nelaimė bus, kad musų žmonės labai 
daug savo pavardžių bus “sufušeriavę.” Kaip ten nebū­
tų, lietuvių veikėjai ir organizacijos, turėtų šitame daug

Kaip tik jo tarnas uždarė duris, Valentinas 
prabilo į merginą dideliu nuoširdumu.

“Leidi Margarita,” jis tarė, “visi mes jau­
čiame. esu tikras, ir dėkingumo ir nusistebėjimo 
jūsų elgesiu, kad pakilote virš puikybės ir pa­
aiškinote karininko veikimą. Bet visgi dar yra 
neišaiškinta vieta. Kiek aš suprantu, Lordas Gal 
loway jus patiko, einančią iš studijos kabineto 
Į sąlioną, ir praėjo kelios minutės iki jis rado 
sodną ir karininką ten bevaikštantį.”

“Bet turite prisiminti,” atsiliepė Margarita 
ir jos balse girdėjosi silpna ironija, “kad aš tik 
ką jam buvau jo prašymą atsakius, taigi var­
giai lauktina, kad mes abu butume gryžę suki­
bę rankomis. Jis vistiek yra džentelmenas; ir jis 
pavilkino, užsibuvo sodne — ir tokiu budu liko 
apkaltintas užmųšėjystėje.”

“Tose keliose valandėlėse,** ištarė surimtė­
jęs Valentinas, “jis ir galėjo —”

Vėl pasigirdo barškinimas ir 
savo išsigandusį veidą.

“Atsiprašau, bet Mr. Brayne 
šį namą,’* jis pranešė.

“Išėjo!** suriko Valentinas ir 
atsistojo.

“Dingo. Išsinešdino. Išgaravo,” atsakė Iva­
nas. “Nėra jo skrybėlės ir Šipono, ir dar ką pra-

— Draugai manieji, atverkit angą!...
Manoj krūtinėj kraujai išseko...

Aš noriu kartą regėti žemę,
Tą žemę gražią, pasaulį platų,

Kuriam jaunystėj gyvent norėjau...
Dabar už brolius, štai čia kalėju!...

— P. CVIRKA
------ o-------------- o
UNDINĖS

Ten, kur pajūris žaliuoja
Žydriausioms gėlių spalvomis
Vilnys ūžia ir banguoja
Ir pradingsta paslapčiomis.

o

Ten undines maudos, nerias 
Nakties mėnesio šviesoj, 
Ten gyvybė gimsta, verias... 
Viskas žūsta tik audroj.

Ivanas įkišo

jau apleidęs

pirmu sykiu

yra ištautėję, ar ne. Reikia prisiruošti

Ten undinės savo kasas 
Glosto aukso šukomis 
Juros vilnys beužaudam’s 
Jas užmigdo raudomis.

Ten, kur pajūris žaliuoja, 
Žmogaus siela tik nurimsta 
Nakties deivės ten dainuoja 
Jųjų dainos sielon grimsta.

PRANAS maus
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PA.
Jubilėjus

Esu girdėjęs sakant: kas no­
ri nudegt nagus, lai atvažiuo­
ja i Chicagą. Sako, kad ir Ca­
ruso bijojęs Chicagos. AtsiYne-

75 milionai 
Žmonių Pirko 
^Ingersoll

rėš savo iškilmingą apvaikščio- 
jimą. šeštadienio vakare 20-

PITTSBURGH, 
25 Metų Sukaktuvės

CHICAGO, ILL.
Jau ir Art. St. Pilka Apsvilo

Nagus

mingą ir demokratinę valsty- 
d augelio

sets

SPALIO (OCT.) 14 D., 1926

Iš AMERIKOS LIETUVIŲ 5-TO 
VISUOTINOJO SEIMO

Svarstoma Įsteigimas 
bos ruimo. Referuoja advoka­
tas F. J. Bagočius ir pateikė 
tam reikalui rezoliuciją seka­
mo turinio:

“Penktas Amerikos Lietukų 
Visuotinas Seimas kreipia vi­
sų Amerikos Lietuvių profe­
sionalų ir vertelgų atydą į.rei-

1 Ingersoll garsus užtikę ti- 
numu.

2 Ingersoll stangrus ir 
stipri. “ ~

4 Yra Ingersoll vyrams, 
moterims, berniukams ir 
mergaitėms.

5 Ingersoll Radiolites parodo 
laiką tamsoje.

6 Ingersoll yra pigiausi užti­
kėtini laikrodėliai pasauly.

Ingersoll yrą GARAN­
TUOTI.

YANKEE
Kainos numuštos

Kitos 
rūšys

$9.50

Pigiausi Užtikėtini 
Laikrodėliai.r

r
Ingersoll Patarnavimas
Prieinama kaina pataiso* daromos pas 1
Ingersoll Watch Co. t ne. 30 Irving PI. j

Vienatinė įgaliota vieta New Yorke j 
*

■■■■

<KB£

kalą organizuoti visose Ameri­
kos lietuvių kolonijose Ameri­
kos Lietuvių Prekybos Ruimų, 
panašių į tuos kokie jau yra 
Bostone, Brooklyne, Chicagoj 
ir kitur, ir idant šis darbas but 
našesnis ir Lietuvos ekonomi­
niam bujojimui naudingesnis, 
Seimas reiškia sekančius pagei­
davimus :

1. Kad visi esantis Prekybos 
Ruimai kuoartimiausioje ateity 
j e sutvertų savo Centrą ir tą 
padaryti paveda savo išrinkta­
jai Tarybai ir jos komisijoms.

2. Kad visose Amerikos lie­
tuvių kolonijose kur tokių rui­
mų nėra, tuoj organizuotų si.

3. Kad Lietuvos valdžia su­
teiktų instrukciją savo konsu­
lams ir komercialiams “atta­
ches” su Amerikos Lietuvių 
Prekybos Ruimais ko-operuoti 
ir jiems visais galimais budais 
padėti.”

Išklausius rezoliuciją, be dis 
kusi jų buvo priimta.

A merikos-Lietuvos Susisieki­
mas. Referuoja žodžiu p. V. F. 
Jankauskas. Nesant tam rezo­
liucijos, išklausius referato bu­
vo įnešta ir paremta, kad re­
zoliucijų komisija pagamintų 
rezoliuciją tame reikale.

Lietuvių Imigracija. Referuo 
ja p. D. Pilka ir V. F. Jan­
kauskas. Išklausius referentų 
buvo nutarta pavesti rezoliu­
cijų. komisijai pagaminti rezo­
liuciją tam reikalui.

Amerikos Lietuvių Interesai 
Lietuvoje, žodžiu referuoja ad. 
F. J. Bagočius; palietė Įvairių 
Bendrovių reikalus; pateikė se­
kančią rezoliuciją, kuri buvo 
vienbalsiai priimta:

“Penktas Amerikos Lietuvių 
Visuotinas Seimas nuodugniai 
aptaręs Amerikbs lietuvių pa­
stangas pagelbėti laisvai Lie­
tuvai sustiprėti netik kultūriš­
kai ir moraliai, bet ir materia­
liai, su didele širdperša konsta­
tuoja faktą, kad tos musų pa­
stangos nebuvo sunaudotos, bet 
at pene buvo išnaudotos ir Ame 
rikos lietuviai likosi labai nu­
skriausti ir suvilti, ir todėl šis 
Seimas nutaria:

1. Kreipti Lietuvos valdžios

■■■■

NELAUK
IKI BUS PERVĖLU

"VIENYBES” Bendrovė išleido puikių 
KALENDORIŲ 1927 metams. KALEN­
DORIUS susideda iš istoriškų- LIETU­
VOS vaizdų ir astuonių spalvų. Kiekvie­
no lietuvio biznieriaus .pareiga suteikti 
gražų LIETUVIŠKĄ KALENDORIŲ 
savo kostumeriams 1927 metais. Ant pa­
reikalavimo prisiusime kalendoriaus sam- 
pelį ir kainą. Prisiuntimui sampelio pri­
dėki 25 centus stampomis.

“VIENYBĖ”
193 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

LITVINO SVETAINĖ
Didelė, modemiška Svetainė, su estrada teatrams ir kon­
certams. Patogi vieta baliams, del vestuvių ir kitų paren­
gimų. Geriausia vieta del pakeletivių: gražus kambariai ir 
garadžtai. — Perku namus ir parduodu ir taipgi visokius 
patarimus suteikiu veltui. Reikale meldžiu kreiptis pas ma­
ne po antrašo: —

TeL ty 104fr

atydą Į reikalą įsteigti tam ti­
krą Amerikos Biurą Lietuvoj, 
kurs pagelbėtų Amerikos lie­
tuviams gryžtantiems ir norin­
tiems gryžti Lietuvon.

2. Kad Lietuvos valdžia per 
savo Teisingumo Ministerijos 
Įstaigas ir prokuratūrą nuodug 
niai ištirtų veikimą ir priežas­
tis Amerikos Lietuvių poros mi 
lionų dolarių žlugimą sekančio­
se Įstaigose, būtent: Lietuvos 
Atstatymo Bendrovė, Amerikos 
ir Lietuvos Audimo Bendrovė, 
Lietuvos Prekybos Bendrovė, 
Lietuvos Laivynas, žemės Ban­
kas (kun. žiliaus), “Eglynas” 
(Yčo), “Mekanikų Sąryšio,” 
“Rūbas,” “Nemunas,” “Duby­
sa” ir Prekybos ir Pramonės 
Bankas ir suradus nusikaltė­
lius, padaryti civilį ieškinį iš 
kaltininkų ir einančiais Įstaty­
mais kriminaliai kaltininkus nu 
bausti.”

jai, ieškodami sau laisvės ir 
laimės apsigynė nuo totorių, 
rusų, kryžiokų ir kitų grobikų

bes formą bėgyje 
šimtmečių, ir

Kadangi, senovės 
draugingumo, nors ir
bes prasmėje, su Lenkija ry­
šiai niekad lietuvių tauta ne- j 
buvo pripažinti ir niekados ne- I 

įrišo šias dvi sali Į jokią len- 
• kais vadinamą “uniją,” ir

Kadangi, Rusijos užgrobimo 
vienas šimtmetis paliko Lietu­
vą kariaujant prieš svieto ka­
rą ir vėliaus už savo neprikJau 
somybę, ir

Kadangi, Vilniaus miestas bu nu, kaip anais metais “drau- 
vo visad pagerbtu tikybos, val-igas” Kapsukas nudegė nagus 
dybos ir apšvietos tautiniu so- Chicago j. Pernai “dramos te­
stu prieš 1322 metus, ir potam, vas” p. J. Vaičkus Chicagoj

gerokai tapo apsvilintas. O šį

Lietuvių Įdėliai Lietuvoje. 
Referuoja adv. F. J. Bagočius. 
Kalba A. B. Strimaitis, Moky­
tojas Kamaitis, P. Lazauskas, 

i Po diskusijų buvo priimta ši­
tokios Įtalpos rezoliucija:

“Penktas Amerikos Lietuvių 
j Visuotinas Seimas apsvarstęs 
reikalą mato, jog Lietuvai yra 
labai reikalingi pinigai kuriuos 
apyvartoj naudojant galima bu 
tų suteikti kreditus Lietuvos u- 
kių ir komercialių Įstaigų su­
tvirtinimui, ir supranta jog pa­
tys Lietuvos gyventojai kol kas 
dar negali tiek pinigų bankose 
sutaupyti, kad kreditų reikala­
vimą užganėdinti, ir žinodami 
toliau kad pati Lietuva kol kas 
iš komercijos pelno trumpoj 
ateityje negali tikėtis, dalykų 
stovį pataisyti, ir taipgi su­
prasdami, kad tūkstančiai A- 
merikos lietuvių turi milionus 
dolarių sudėję Įvairiose Ameri­
kos taupomose kasose ir ban­
kose už labai mažus nuošim­
čius, pataria atatinkamiems Lie 
tu vos valdžios organams sekan 
tį:

1.. Imties .žingsnių per savo 
Atstovybę ir Konsulatus supa­
žindinti Amerikos lietuvius su 
nauda ir pelnu dėti savo pini­
gus i Lietuvos Banką, kuri yra 
tautos nuosavybė ir dalis Lietu 
vos valdžios finansinio aparato.

2. Duoti Amerikos lietuviams 
reikalingus užtikrinimus ir ga­
rantijas, kad taip Lietuvos 
Banke sudėti pinigai netik kad 
nežus, nebus Įvairių avanturis- 
tų išleisti jų asmeniniams rei­
kalams, ir kad bus naudojami 
paskoloms atbūdavojimui Lie­
tuvos ūkio, industrijos ir ko­
mercijos.

3. Seimui yra žinoma dauge­
lis skriaudų pakeltų Amerikos 
lietuvių, kurie patariant Lietu­
vos atstovams sudėjo savo pi­
nigus Į Lietuvos bankas pirm 
litų Įvedimo ir kreipia Lietu­
vos valdžios atydą į reikalingu 
mą tokių skriaudų atitaisymą.”

p. S. Mikelsonas referuoja 
Prieglaudos steigimo reikaluo­
se. Nesant rašyto referato ne 
rezoliucijos, Seimas jokios veik 
mes neėmė.

Užsiregistruoja delegatės 
nuo A. L. T. Sandaros 78-tos 
kuopos, So. Boston, Mass., p. 
Zuzana Naveckienė ir Ona Pa- 
lubinskienė.

Vilniaus ir 
šių Vadavimo 
ruoja p. V.
Taipgi pateikta sekanti rezoliu­
cija, kuri daugumu balsų tapo 
priimta:

“Rezoliucijos link Vilniaus ir 
Kitų Lenkais Apimtų Lietuvos 
šalių.

“Amerikos Lietuvių kolonijų 
Penktasis Seimas, suvažiavęs 
30 d. rugpjūčio, 1926 m., Phi- 
ladelphijos mieste, Pa., netoli 
vieną m i Boną gyventojų atsto­
vaujantis, priėmė rezoliucijas 
išreiškiančias Amerikos lietu­
vių nusistatymą link neteisėtu­
mo, nualinimo ir užgriebimo jų 
senosios tėvynės, sostapilinio 
miesto Vilniaus, Gardino ir ki­
tų Lietuvos žemių Lenkijos mi- 
1 įtariais avanturninkais su jų 
valdžios rėmimu ir su Tarpiau

Okupuotų Kra- 
Reikalai. Refe- 
J. Jankauskas.

Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 
Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

nuo pirmojo p-nios Šmaižienės 
vyro — Elksnerio, kuris jau 
per daug metų čionai tą pačią 
vieta buvo laikės.

Lai jam bus rami ši svetimos 
šalies žemelė! Kaimynas

Lietuvių Mokslo
142 Orr Str., Soho daly miesto, 
šiais metais sukanka 25 metai, 

metą jau ir art. St. Pilka ap- Todel Lapkričio 20 ir 21 dd. tu 
svilo. Buvo taip; paskilbus, kad . - -----

atvyko Chicagon art. Pilka, ir

ir
Kadangi, Lenkija nuolat mė­

gino užgrobti Lietuvą militarė- 
mis jėgomis ir kitokiais netei­
sėtais budais pastarųjų septy-[ stojęs į “Birutės Draugiją” pra i b‘ug iškilmingas balius, sek- 
nių šimtmečių bėgyje, ir ' dėjo darbuotis dramos skyriuj, madieni0 vakare 21, koncertas

Kadangi, po susitarimui pri-i ir pirmas vaidinimas jam ge-<ir trumpa prakalba. Koncerto
Bet pradėjus j išpildyme yra pakviesta Pitts- 

pačiu kartu darbuotis j blirg0 jr apylinkės visos muzi- 
kalės spėkos. Dabar keli žo­
džiai apie pačią L. M. D-ją.

25 metai atgal, būrelis vietos 
lietuvių kaip tai: A. Pranckie- 
tis, J. Ambrazaitis, J. Kvederis, 
J. Maskeliūnas, A. Rauktis, J.

pažinti Kurzon-Polk linijos ru rai pasisekė, 
bežių tarp Lietuvos ir Lenkijos tuom 
nustatymą ir po Suvalkų sutar! Lietuvių pašalpinio klubo dra- 
ties 1920 metais pasirašymui J mos skyriui, jam labai nepasi- 
Lenkija tuo pat met užpuolė | sekė. Tuorn labiau, kad pas 
Vilnių, Gardiną ir užgrobė ki-: Chicagiečius yra “mada” artis­
tas Lietuvos šalis pasiremda-' tų išgirt, iškelt Į padanges, o 
ma želigowskio, o faktinai Len jei padangiais nemoka dekiot, 
kijos valstybės, surengta pnga- tai paleist jį staigu žemyn- Kazlauskas ir kiti, suorganiza- 
vinga revoliucija, ir

Kadangi, Santarvės Valsty­
bės atstovai prašė Lietuvos ne­
siimti karinių nuo užpuolikų 
apsigynimui jėgų, neva mėgi­
nant naują kraujo praliejimą 
išvengti, ir viliugingai prižadė­
jo Lietuvai priversti Lenkiją 
taikos būdu viską sugrąžinti ir art. S. Pilka nori dramiečius 
po tam apie tai suvis nešini- gerai prirengti vakarui, kuris 
pino, ir

Kuomet belaikydama Vil­
niaus ir Gardino miestus, su ki­
tomis viršminėtomis šalimis ir 
pasityčiodama visiems sutari­
mams, prižadėjimams ir tarp­
tautinėms teisėms, Lenkija lyg

prašė grįžti atgal ir perduot 
jam daiktus. Noroms ne Do­
roms turėjo grįžti ir perduot 
daiktus, kurių pasirodė daug 
truko. Užklausė: “kur padė­
jot?” atsakė, kad “visi, ką jus 
pirkot.” Bet striukai paėmus, 
tuojaus prisipažino prie kal­
tės; mat geruosius daiktus bu­
vo savo draugams padovanojęs 
ir turėjo atsilyginti ir tik tada 
iškeliaut.

Tai matot, ką “pasaulio ly­
gintojai” daro!

Vienas buvo dar pusėtinas ko 
munistas Rochestery; dabar nu 
sipirko didelį hotelį prie dide­
lio vandenio, kur galima da­
ryti išvažiavimai ir piknikai. 
Keletas sykių jau buvo pasi­
kvietęs savo draugus komunįs- 
tus, bet nei vienas nedaro jam 
jokio biznio . Matydamas, kad 
negalima su komunistais susi­
taikinti, pradėjo šalintis prie 
parapijonų. Nesenai p. Garnys 
atnešė dailų sūneli, iškėlė iš­
kilmingas krikštynas ir apkrik 
štino vietinis klebonas, kurisapteršt. Taip buvo ir su p. Pil- vo L M D klubo pamataiS; . v ..........................

‘ ................... . ............... pagyvenę keletą metu išsistatėbu™ ^.estas , knk-
. • . - < vfvnos ir rtalwavn hnhnia ho-nuosavį medinį namą, o 1916 į 

metais pasistatė gražų mūrinį j 
namą, kuris atsiėjo apie 50 tuk 
stančių. L. M. D. yra laisva; 
prie jos priguli visokių pakrai­
pų žmonės: katalikai, tautinin­
kai, bolševikai ir neprigulmin- 
gi. L. M. D. prenumeruoja vi­
sus Amerikos lietuvių laikraš­
čius o iš Lietuvos: “Lietuvą,” 
“L. žin.,” “Liet. Ūkininką” ir 
“Socialdemokratą.” Taip pat 
savo nariams, kurių yra >apie 
700, duoda iš D-jos po $2.00 
del laikraščio kožnam nariui, ■ į . i - > r 
kuris gali užsirašyti; kokį jis 
nori; žinoma, jei brangesnis, 
tai turi pridėti pats narys; 
laikraštis eina ten, kur narys 
gyvena.

L. M. D. yra daug pasitarna­
vus ir lietuvių judėjimui, su­
teikdama savo svetainę veltui 
kaip vietinėms draugijėlėms 
taip ir iš Lietuvos atkeliavu­
siems su kokia svarbesne misi­
ja. L. M. D. yra aukojus Vil­
niaus Namui Lietuvos Nepri- 
gulmybės išgavimui į Politinį 
Iždą $500 ir daug kitų gerų 
darbų yra nuveikus. 

Todėl tokios Draugijos bus 
malonu ir 25 metų sukaktuvės 
apvaikščioti. 

Spaudos Kom. Narys — 
J. Virbickas

ka. “Naujienų” rugs. 30 d. lai­
doje buvo Įdėtas art. Pilkos pa­
veikslas ir sekamas prierašas: 
“Lietuvių Keistučio pas. Klubo 
Dramos skyrius, vadovaujamas 
art. St. Pilkos, daro repetici­
jas po du sykiu i savaitę, nes

štynas ir dalyvavo baliuje, be- 
isitęsusiam per dvi dieni. Ūžė 
tai ūžė, mat iš komunisto, pa­
virto Į parapijoną.

Jokūbo Sūnūs.

Įvyks spalio 3d. — Bus suvai­
dinta viena iš gražiausiųjų tri­
jų veiksmų komedija “Karolio 
Teta.” Paskiaus sako: Dramos 
skyrius jąu keletas metų dar­
buojasi, turėjo Įvairių vadovų 
ir savo laiku yra nemažai dar-

CHICAGO, ILL.
Pakvaišęs Lietuvis Subadė 

Savo Pačią ir Pats Nusižudė

šiai dienai baisiai persekioja ir po nuveikęs'/ bet kur pas dau-
visokiais budais skriaudžia te- ■ £*au *r geriau butų viską atli- 
nykščius gyventojus ir

Kuomet Tarptautinė Sąjun­
ga tyčiomis nepaiso Lietuvos 
protestų prieš Lenkijos ir tos 
Sąjungos taip neteisėtus pasi­
elgimus, ir

Kuomet, kas savaitė Lenkija 
išleidžia iš Varšavos ir kaip 
kada iš Paryžiaus naują savo 
“kardu barškančią” propogan- 
dą, kurioje vien tik su tikslu 
karinio apetito padidinimui šių 
naujų šalių paėmime, grasina 
Lietuvos Respublikai pavojum, 
ir

Kuomet savo kenksmingu ir 
neteisėtu valdymu Lenkija pri­
vedė šių užgrobtų miestų ir ša­
lių gyventojus prie bado, skur­
do ir nepakenčiamo ekonominio 
išnaudojimo,

(Toliaus bus)

Redakcijos Atsakymai

kęs, jei butų turėjęs tokį paty­
rusį mokytoją, kaip art. S. 
Pilka. Atsilankę Į vakarą pa­
tys galės tame Įsitikint.“’ Na, 
ir Įsitikinom.

Dar nė vieną kartą neteko 
Keistučio klubo dramos sky­
riaus taip prastai vaidinant ma 
tyti, kaip šiuo sykiu prie art. 
S. Pilkos; net publika nebelei­
do ir pabaigti, taip jai nusibo­
do vaidinimas. “N.” Cicirietis, 
bando mesti kaltę ant Klubo, 
kam, girdi, klubas imasi to­
kius sunkius veikalus, kaip “Ka 
rolio Teta.” Bet juk režisie­
riaus dalykas apie tai spręsti. 
Gal Klubui galima primesti už 
orkestrą; orkestrą buvo pra­
sta, taip prastai grojo, kad ko­
ne visi šokėjai rūgo j o, ir skun­
dės negalį šokti.

Publikos buvo daug, pelno 
Klubui liks. - >

ROCHESTER, N. Y.
Komunistų “Parapija” Baigia 

Krikt
Chicagonis

J. Kasperunui: — Laikraščio 
“Bangos” antrašas yra sekan­
tis: 219 West Main St, West­
ville, Ill. U. S. A. Kaina me­
tams Lietuvoje: $2.50, tai apie 
25 litus.
. A. Sujetai: — Laiškas C. 
Argentinos tiks. Ačiū.

HUDSON ,2V. Y.
Pasimirė Žymesnis Lietuvis 

Šmaižys

iš

“Nėra Panašaus”
galite pasitikėti. O tai yra Seve- 
ra’s Cough Balsam, kurį bile 
aptiekorius jums duos už 25 
centus, arba didesnį už 50cc. Jis 
sustabdo kosulį, kada kitos gy­
duolės neveikia. Mr. A. Kūne, 
Hemlock, O., sako: “Kada joki 
gyduolė, net musų daktaro, ne­
gelbėjo sustabdyti kosulį mano 
dukters, papirkau Severa’s 
Cough Balsam ir kosulis tuoj 
pranyko. Stebėtina gyduolė ir 
nėra jai panašios.” Severa’s 
Cold Tablets nuvaiko persišal­
dymą. 80c. pas aptiekorius. — 
W. F. Severą Co* Cedar Rapids

kančiai:
Kadangi, Lietuvos gyventa- -

SKAITYKI R ELATINK 
"VIENYBE'

Spalio 10 d. čionai pasimirė 
Petras šmaižys (angliškai va- 
dinęsis: Smiglin), laikąs savo 
plačiai žinomą užeigą ant 39 
South Front St., netoli nuo 
gelžkelio stoties ir prieplaukos, 
kur “Day Line” laivai sustoja, 
šita vieta visiems vietos lietu­
viams žinoma, nes buvo visų čio 
nai negausiai gyvenančių lietu­
vių užeiga ir šiokis tokis ryšys 
tarpe visų lietuvių. Bet šią vie­
tą jau senai žino ir kitų mies­
tų daugelis lietuvių, kurie at­
vyksta į šias apylinkes į ato­
stogas, ypač kurie važiuoja pas 
Brooklynietį Antaną Stankų į 
Stottville; visi čionai atvažiuo­
dami ar iš atostogų išvažiuo­
dami vis pas “Smigliną” bū­
tinai užeidavo.

Velionis buvo labai malonaus 
ir linksmo budo žmogus. Mirė 
visai nesirgęs: tik sekmadieny 
apie 6 vai. sunegalavo, o jau 
apie 8 vai. pasimirė. Paliko 
dar jadtHį" žmonelę ir vai­
kus, jau biskį paaugusius dar

Vargai, bėdos ir nelaimės mu 
sų komunistams, nes jie eina 
prie amžino bankroto, ir nariai 
taip baigia nykti, kad nuo Nau­
jų Metų negali gauti iš savo 
tarpo raštininko, nes rugsėjo 
16 d. keturi komunistai išvažia­
vo iš Rochesterio j Rusiją. Iš­
važiuodamas komunistas Radz- 
vila pardavė savo rakandus vie 
nai ypatai ir sutartis buvo pa­
daryta, kada išvažiuos, tai pa­
liks rakandus; bet jis norėjo 
prigauti savo kostumerio: norė 
jo pasiskolint ir pirmiaus iš­
važiuoti; bet pirkėjas pasisku­
bino pirmiaus nueiti prieš jo iš 
važiavimą ir sutiko gatvėje jau 
išeinant j stotį ir užklausė: 
“ar viską palikai, ką aš nupir­
kau?” Neužsitikėję komunistu,

Motiejus Poviliūnas, 60 m. 
amžiaus, gyvenąs 2217 W. 23rd 
PI., per kiek laiko sirgo nervų 
liga ir protas buvo pamišęs. 
Keturius mėnesius buvo Kan­
kakee beprotnamy. Prieš tai 
per visus metus nedirbo.

Jo moteris Teklė ir vaikai iš­
ėmė jį iš Kankakee ir pereitą 
nedėlią parsivežė namo. Vakar 
apie 10 valandą ryto peiliu per­
dūrė moteriai šlaunį ir pilvą ir 
paskui pats persidūrė sau pilvą 
ir už pusės valandos pasimirė.

Moteris pavojingai sužeista 
tapo išvežta į šv. Antano li­
goninę. Betgi nesitikima, kad 
ji pasveiktų.

Jis paliko du sunu, Miką, 24 
m. ir Petrą, 22 m. Abu tuo 
laiku buvo darbe.

— N-nos

Skaitykit ir Platinkit 
Vienybę”

Jeigu jūs turit

TULŽIES 
KATARĄ 

arba 
SKAUDANTĮ 

ŠLAPINIMOSI 
PAMAGINK

S A NT AL MIDY
Parsiduoda vtaata 

Aptiakaaa
Greit palengvina 

skausmų

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
TeL Regent 0648 

Namų Tai. Michigan 5751

LYNDHURST HOTELIS
PIRMUTINIS LIETUVIAKAS VIEŠBUTIS ARBA HOTELIS 

Wildwood, N. J.
8. ŽVIGATTIS Savininku*

Viešbuti* tori 70 kambarių su visais pataęn«ftai«, kiekvienam prieinama 
netoli stočių, ir arti vandenio, kur gražiausi panrnnai visoj apielin- 

kėje, smagiausia vieta de! maudymo*, vanduo ramiai banguoja, vilnis žmo­
gų, tik supte supa. Taipgi užlaikau gražų Bufetų, visokių gerų gėrimų ir 
gardžių užkandžių. Yra vieta, tai tikrai puikiausia, vasaros karMiama 
praleisti.

THE LYNDHURST HOTEL

BUTSTAS: 141 Ewt 8fibe!l«aeer Aveane, WiMwnod, N. J.



NIEKAD PIRMIAU NEGIRDĖTA

Jaunimo Skyrius
Lietuviu Jaunuoliu bei Sportininku Savaitinis Kampel

GOTHARDOL

grožėjuos čionykš

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

man

visur vien

ten juodi

miške pa
SKAITYKIT

augstajam

VALSAS

Rašo P. Cvirka

sir
krepšiovydininkai ’tty

Brookl

MILIONO DOLARIŲ SALE

LIETUVIŠKA AKU ŠERK A

Telephone 7867 Mato

JUOZAS GARŠVA
Marijona Tumkienė

JONAS KANTAUTAS
Virtai MiaAUit reikalais kreipkite mane, o hfieit uifanMinti

pn- 
k it i 
čia

PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

.1. vakare, New Haven, Conn z
Visų kolonijų lietuviai kon-

Mano firma feral atlieka aekanMue darbui: UbAlaanmoja Ir laidoja nrtmrini ant vlaoklp 
keptai^. Patraktu pamoti a noo papraačlėual ų iki prakilni anai ą. Paraamdo karietas lai* 
dotnv*ma, reaeUJoma, krlkMynotna Ir kitiem* paaivažln^Jlmami,

nikterėjimp, užsigaviinp, 
jtuimuiimp, ticimp

P. YANKUS (didysis) 
ir P. PUSNIKAS

115 NORTH 6-th ST

Tel. Greenpolnt 7831

LIAUKOS FOTOGRAFAS

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Tarp girių žaliųjų, tarp laukų 
plačių,

Vienas aš vaikščiojau miške, be
• draugų;
Kur

vien

Viena fotogra 
f i jos darbus at­
lieku artistiškai 
ir prieinama kai 
m Reikale ne­
pamirškit adreso

Jis dabar
J pakelti 
šioje vai- 

Jisai pasitiki, kad 
Klubo, 

kad 
yra 
visi

Jų nelaimingas širdis dar la­
biau kankina vaiso melodija...

Jie geria putoj ant j vyną ir 
skęsta valso ir linksmybės ver­
petuose, o jų tie patys broliai, 
tie patys žemės vaikai geria 
savo ašaras ir miršta badu.

Tai vis valsas... valsas... Gy­
venimo valsas...

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

Iš Lietuvos- gavome Dami­
jonaičio “ABC” ir “Vai­
kų Darželis” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie­
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina — 
Vaikų Darželis

visada pasių- 
pasveikinimus 
savas organi­
ni, parodyti

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabru, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

“Vienybės” įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
S8 Fourth S L, Ansonia, Conn.

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N. Y

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street 
Cor. Uavemeyer Street, Brooklyn, W. Y.

TeL Stagg 7798

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

sumyniau kudikiu

So. Boston, Mass.
spalių (Oct.) 7:30 val

Lietuvių Svetainėj

Pirkite pas aptiekorius.
W. F. SEVERĄ CO.. CEDAR RAPIDS, IOWA

dar jaunas vyrukas, 
prisimygęs darbuoja 
sportą lietuvių tarpe 
st i jos daly j 
su bendru darbu viso 
lietuviai puikiai atsižymės, 
ir kažin kas. Dargio darbai 
labai čia visų Įvertinami ir 
jam nuoširdžiai padeda.

Puikiausi Brook lyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
^Vakarienėms. Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. —>. Grains, moderniški kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

J. BARTAšIUS 
Graboriai — Balzamuotoj ai

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus 

Šiltam arba šaltam Ore

Lietuviai 
pradės savo darbą gal už sa­
vaitės. Charles Balčikonis pa­
skirtas jaukto iždininku, o Jo­
nas Lipkevičius bilietų parda­
vinėtoju. William Staniulis, bu­
vęs kapitonu per du perėjusiu 
sezonu, dabar šios vietos neuž­
ims. Jauktas susideda iš visų 
jaunų lietuvių vaikinų, kurie 
jau pereitu sezonu įrodė lietu­
vių puikų vardą visam miestui.

Naujas vadas, p. Dargis yra

tiktai pažvelgi, mišku 
matai, 
atsisuku

Paikėtinas naminis iinimentas per 
suviršum 45 melus. Tad tai yra 
laiko išbandyti ir užsitarnavę jūsų 
pasitikėjimo,

Kaina 50 ir 60 centai.

URLA N17 A CIJĮ ’ PA RE 1 GOS 
LINKUI C1A AUGUSIO 

JAUNIMO

Prit palagų ant pareikalavimo 
dtrną ar naktį, taipgi nedėldie- 
matt. Darbą atiteka atsakančiai 
nž prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Ac.. Brooklyn.

Td. Stagg 67M.

Sukasi poros...
Dega krutinės ir • aistrų 

maišosi linksmybės chao-
Valsas, valsas!

Linksmybių puota, valsas...
— žiūrėk drauguži, ten 

Linksmybių Sąlione ant stalo 
putoja vyno taurės, ten kvato­
ja išdidieji frantai!

— žiūrėk ten be vargo ir a- 
šarų sukasi valso sukuriuo.se ir 
svaigsta vyne!...

Valsas, valsas!...

4 Lexington Avenuet 
arti Grand A v., Maspeth, L.I., N.Y.

Verkia bedaliai žmonės...
Verkia jie atminę laiminguo­

sius ir pavydi jiems, nes jie vi­
są savo amžių nešoko valso ir 
neragavo saldaus vyno...

Jie miršta badu...
— žiūrėk drauguži, ten tam­

siame požemyje miršta badu 
vargšai, nes jie neturi duonos 
kąsnio. ■

— žiūrėk drauguži, ten mer­
dėja vargšai širdies kančiose, 
ten skęsta jie sielvartuose, o iš 
pilnų ašarų taurių geria savo 
gėrimą — ašaras...

Neregi jie šviesos spindulė-

certų reikalais kreipkitės se 
kančių adresu: A. B. Strimai 
tis, G. P. O. L. Box 127, Nev

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savininkas

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. 7 aip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922)

■■■■■■■

Kodėl Lietuviai 
stambiausi 
valgo tikrų 
duonų, kurioje 
išrado, yra 
vitaminų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną i 
keksus, pyragaičius vestuvėms i 
pokiliams, kepa 4 *

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Masiulevlch ir A. Shrupskl 

(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(TeL Greenpoint 2876)
— Siunčiam ir j kitai Miestai —

Anuo sykiu rašiau beveik to­
je pačioje temoj, nurodydamas 
kaip m ūsų visuomenė buvo ap­
leidusi viešą auklėjimą savo 
jaunuomenės, del kurios atsito­
linimo tiek dabar aimanuoja­
ma. Dabar dar keletą paste­
bėjimų turiu pridėti toj pačioj 
linkmėj.

Didelis silpnumas šiuo klau­
simu pasirodo visose - lietuvių 
organizacijose, kurios neturi ti­
kro c< meuiinio pamato sutrau­
kimui lietuvių, ypač jaunuome­
nes prie savęs. Man rodosi, kad 
vis tai darosi del apgailėtino 
išsiskirstymo palei sroves, kas 
neprileidžia lietuviams susibur 
ti į tvirtą užsilaikymą. O mes 
žinom tikrai, kad tokiai mažai 
lietuvių tautelei esant, reikalin­
ga visiems veikti iš vieno.

Bet kur dabar nueina visa 
tų nesusipratėlių minia, kurios 
vieni.klauso vien tik kokių agen 
tinių vadų, traukiančių lyg a- 
vių burius parduoti vieni į Mas 
kva, kiti į Romą.

Nestebėtina šiandien, kad tie 
patys lietuvių ateiviai pasijuto 
su sykiu pavojuje, kad jų visos 
organizacijos pradeda silpnėti, 
nariai mažėja. Teko girdėti, vie

yra sveikiausi ir 
žmonės I — Dėlto, kad 

miltų, "lietuvišką” 
kaip mokslininkai 

pilna- taip vadinamų 
būtinai reikalingų

SVETAINES MUZIKAI l^KO NAMO 
BENDROVES IK GEDIMINO KI.IUBO 

VALDYBA:

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

— NAUJOS PUSES MILIONO MAUDYNES -
RoUtto® tr Ttofcflkos Pirtys; MedidaUkoa VoftkM U Mamtos

Klropodlrtaa; Grotybta p&loctas M c-tariau ir Valgykla.

Momma
Pavadėliais tr XTtaratnkaH

taip
gražu, —

čia takus
mažu;

šiandien aš
čiais vaizdais,

Kur mažutis žaidžiau su kitais

NAUJIENOS
Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 

kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
.tai: politiniai perversmai, streikai, 
revoliucijos, moksliniai išradimai, 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvių gy­
venimo ir apie Lietuvos padėti,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi.

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu­
viai gyvena. * Lietuviai myli “Naujie­
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienraštį “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus­
mečiui—$3.50, trims mėn.—$1.75. Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams

Kalėdų Ekskursijos į

LIETUVĄ
- Geriausiais pasaulio laivais
' . - S. S. LEVIATHAN

Išplaukia Gruodžio 4 per Cherbourg, 
vadas Mr. Jos. Turėk, atstovas United States Linijos.

S. S. PRESIDENT HARDING 
Išplaukia Gruodžio 11 per Bremen., 

vadas Mr. Geo. HackL atstovas United States Linijos.
Šios ekskursijos yra ypatiškai vedamos, kas paliuo- 

suoja jus ntto visų smulkmenų. {rengimai ant visų 
United States Linijos laivų yra neprilygstami—erdvus 
kambariai, platus dfttiai. ir tt.. o prie to pridėtinis 
smagumas keliauti drauge su jūsų tautiečiais.

Reguliari iki išplaukimai Lapkričio mėnesį
S. S. President Roosevelt...... ...... Ž......Lapk. 3
S. S. Republic.__ ____ ___________________ Lapk. 10
S. S. President Harding__ __________............. Lapk. 17
S. S. George Washington.__ :________ ____ Lapk. 24

Pilnas smulkmenas patogumų keliauti laivais Su­
vienytų Valstijų Unijos suteiks jūsų vietos agentas, 
arba .rašykite pas / i

Pirm. — IG. LIEPA.
2615 E. Westmorland St.

Vice-Pirm. — KAZ. ARI AUSKAS
2974 E. Almond St.

Prot. Sek. — J. IVANAUSKAS.
3585 Salmon St

Fin. Sek. — D. BAIRONAS.
3118 Belgrade Si.

Iždin. — KL. STEPONAVIČIA.
3304 Richmond St.

Direktoriai:
ANT. TVARANAVIČIA.

327 3 Tilton St.
D. ŠLIOGERIS;

3 292 Miller St.
B. SARCEVIČIA.

3237 Salmon St.
M. VIŠNTAUSKAS.

2886 Cedar Street.
Svetainės Gaspadorius 

JUST. BALINSKAS.
2715-17 E. Allegheny Avenue.

TIE MARCY BATHS I
M-M MARCY AVENUE į?

■r»oklyn, X. T. Fhra. Stage DU m,

-------------- Ii

Žaliuoju takeliu aš 
nan,

0 šitas takelis veda mis-. ,vakare
Worcester, Mass.

24 d. Spalių (Oct.) 7:15 v. 
vakare. Lietuviu Jaunu Vvru 
svetainė, Bridgeport, Conn.

31 d. spalių (Oct.) 3:30 vai. 
dieną, Miller’io svetainėj, Broo 
klyn,‘ N. Y.

7 d. lapkričio (Nov.) 8:00 
vai. vakare, Ventallall, Water­
bury, Conn.

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago, Hl.

P. Liuda Sipavičiūtė ir Kami 
lė Jozevskaitė jau suspėjo ap- 

J važiuoti dešimts miestų su kon 
certiniu lietuvišku programų. 
Po Naujos Anglijos miestus, 
kur tik gerbiamos artistės dai­
navo, visur buvo sutiktos su 
triukšmingoms ovacijoms; dau 
gelyje vietų rengėjai manęs 
klausė ar negalėtų gauti ar­
tistes antru kartu. Bet kad 
maršrutas yra išdirbtas, suor­
ganizuotas, tai sunku pažadė­
ti artistes gryžti antru kart 
į tas pačias vietas; jei bent 
bus galima tik po Kalėdų į di­
desnes kolonijas apsilankyti.

Dėlto publika privalo pasi­
naudoti pirmąją proga, kur 
koncertai yra vykinami, pri­
valo iš anksto nusipirkti bilie­
tus pas rengėjus, kad nesigai­
lėtų po tam.

Tolymesnis koncertų maršru 
tas eina sekančiai:

16 d. spalių (Oct.) 7:30 vai. 
vakare.

viu .organizacijų 
si i /asmeniškus j 
arba pakviesti į 
zaeijas susipažir 
k a d/mes gerbiami 
musų jaunimo yra prakilnu.

Labai butų malonu, kad šitie 
mano pastebėjimai butų imami 
domėn visų musų organizacijų, 
r^s aš kalbu varde lietuvių čia 
augusio jaunimo, kurio tarpe ir 
aš ūsu išaugęs ir dabar palai­
kau artimus rvšius.

Fotografavimas jvairiq gnipii? ir po- 
kilię: kaip vestuvių, banketų, vaka 

e _•_» rienių, nabašnin-
kų, mokinių ir 

uf tta mano
K cialybė..

Atmintinosjiovanos
Gražiu laikrodėlis ar dailiu žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangiu turtas.

United State
45 Broadway _ (Phone, Whitehall 2800}

butų privažiavę į taip va 
mas musų d ra ugi j a> vj 
galima pritraukti.

Šiandien jaunimas — t; 
senų laikų. Jaunimas or, 
zuojasi ten, kur jiems yri. 
vųs kambariai, kur ji»*ms 
da galima susieiti pasilinksmi­
nimui, o daugiausia kur yra i- 
taisyta žaidimų ir sporto Įmo­
nės; nes kur sportas, tėn ir 
jaunimas linksta.

.Jei Amerikos lietuviai butų 
nuo senų laikų pradėję veikti 
išvieno. ir organizacijos butų 
išsistatę geras erdvas svetai­
nes, ne tik šokiams, bet ir už­
laikymui gerų klubų su sporto 
itaisomis ir palaikymui, tokiuo­
se kambariuose mokyklėles, — 
vietoj ką šiandien kitose lietu­
vių kolonijose išstatė ir tebesta 
to del Romos geras bažnyčias 
ir klebonijas, kurios lietuviams 
suvis nieko gero neneša, — tai 
šiandien nebūtų reikėję smage- 
nis sukti apie jaunimo pritrau­
kimą prie savų organizacijų.

Nūnai lietuviai ateiviai, kaip 
ir organizacijos, beveik šaltai 
žiuri i čia augusio jaunimo at- 
sižymėjimus; o reikėtų kiek­
vienam augštai atsižymėjusiam 
asmeniui, nuo Amerikos lietu-

Amsterdani, N. Y. Spalio 3 d 
Įvyko Amerikos Lietuvių Klubo 
susirinkimas, kuriame buvo per 
rinkta valdyba viso krepšiosvy- 
dės (basketball) jaukto. Vy­
riausiu vedėju išrinktas Mikas 
Dargis, kuris eis savo pareigas 
visu ateinančiu sezonu.

„Pasiūlius prezidentui Jurgiui 
Gaškai, Dargis tapo vienbal­
siai vedėju išrinktas dėlto, kad 
jis numatomas geriausiai tin­
kamu savo vietai. Jisai turi pa­
tyrimo. kurį gavo būdamas ve­
dėjo padėjėju per 1924-25 m. 
sezoną. Dar nesenai Dargis gry 
žo iš Panamos, kur jisai buvo 
pasiųstas į Medikalį Depart­
ment ą J. V. Armijos, kaipo pa­
dėjėjas bakteriologisto, Sveika 
tos Taryboje, Ancon, C. Z., la- 
baratorijoje; ten jis išbuvo a-< 
pie šešis mėnesius, o vėliaus 
buvo perkeltas į Corozal, kur: 
jam buvo pavesta dispensurosj 
priežiūra. Būdamas Carozale, 
Dargis ėmė dalyvumą daugely, 
sporto pramogų turėtų Kanalo 
Zonoj, o vėliaus buvo pakeltas 
Armijos “All Star” krepšiosvy-į 
dės jaukto vedėjo padėjėju; 
tas jauktas plačiai atsižymėjęs 
visoje Panamos Susmaugoje ir 
laimėjęs čampionatą nuo Cen­
trales Amerikos 1926 m. sezo­
nui. Šitie p. Dargio patyrimai 
laiduoja viltį, kad ir A. L. Klu­
bo jaukte jisai padarys daug 
gero. Patsai p. Dargis išsireiš-! 
kia vilti, kad jam pavyks suor 
ganizuoti augštos klasės jauk­
tą, gali but su tais pačiais pe­
reitojo sezono lošikais, žinoma,: 
bus renkama ir nauja medžia-

Kur tiktai pažvelgi, 
matai:

čia giria žaliuoja, 
laukai.

Taip gražu malonu 
vaikščiot,

Gali sau dainelę čionai uždai 
nuot, —

Su raiba gegute 
medely,

Su sparnuotais df
jam krūmely./^

čia ilgai aš vienas likęs /vakare
Klausiausi lakštutės^ziakštuo- 

jant miške;
Naktįs-paslalninga. tik miškas 
x^oaisus - 
Priverstas 
\ namus.
Miškas ūžia, šniokščia, taip da­

iros baisu
Kartu su ošimu daros ir tamsu,
Visos tos svajonės, visi tie 

dziąugsmai
Naktį tau išnyksta iš galvos vi­

sai. '■ .
Nebgirdėt ošimo, nėr dienos vai 

zdų, —
Nuovargis užmigdo tarp nak­

ties sapnų.
Pr. Kazlauskus

sukuriuo.se
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METALAI

NAUJAS KALENDORIUS PASAULIUI Alumino Grupė

Jau anksčiaus buvo rašoma Sąjungos tam tikra komisiją,, 
spaudoje apie Tautų Sąjungo- kurios pirmininkas yra prof, 
je pasiūlytą projektą — suda- Eysinga of Leyden (olandas) 
lyti visam pasauliui naują ka­
lendorių. Pakol kas šitas pro­
jektas yra dar tik studijuoja­
mas ir renkama medžiaga tam 
tikros komisijos, kurios narys, 
p. M. B. Cotsworth, atvyko ir 
Lietuvon Rugsėju 24 d. čionai 
Kaune p. Cotsworth sukvietė 
spaudos atstovus, kuriems su­
teikė Įdomių žinių apie tą suma 
nymą reformuoti kalendorių. 
Tuo klausimu Lietuvos laikraš­
čiai gana susidomėjo.

Kaip jau minėta, kalendo­
riaus reformos projektui iš­
dirbti yra Įsteigta prie Tautų

I šių“ ir t.p. Buvo manome, kad 
| jis apsaugų žmogų karo ir tai- 

Aluminas yra vienas iš aps-įkos metu.
čiausių elementų-metalų žemės į Kuomet prie korundo dasi- 
plutoje."nes jo yra apie 8 nuo- maišo geležies tai gaunama 
šimčiai, vienok jis taip drūčiai emery. Emery gi malama Į mil 
susijungęs su kitais elementais, telius ir vartojama trynimui ir 

muoti buvo patiekta 13 projek-i^ad nesenai pavyko jį “at- šlifavimui.
tų. iš kurių tiktai du pripažin-1 lupti” ir gryną gauti. Pirmą į Kitas alumino mineralas yra 
tu <sa tinkamu. atskirtas jis buvo 1846 me-. bauksitas (du atomai alumino,

Einant tais projektais kalen-i tai«- Bet tas atskyrimas iki j trys deguonie ir dvi mu’eku- 
1890 metų tiek kainuodavo, kad ; los vandens). Iš šito mineralo, 
žmonės alumino negalėjo visur i su pagelba elektros, gaminama 
vartoti. Iki 1890 metų svaras a- tyras aluminas.
lumino kainavo $90. Tais me-! Beto alumino yra moly ir 
tais buvo išrasta būdas su e-1 daugely akmenų, tik sunku iš 

i lektros pagalba išimti alumina į ten jį atskirti.
iš akmens bauksito. Po trijų j -------------------------------------
metų kaina už svarą nukrito NAUJOS KNYGOS

vai: spaudos, dvasininku, dar­
bininkų. moterų ir kt.

Ligi šiol kalendoriui refor-

Apsaugoki! Savo 
Kūdiki 

k

•i

Nedavalgymas yfa tiesioginė prie­
žastis negero maisto. N ežį mint pa­
žangos medicinoje ir apšvietos milio- 
nai mokyklos valkų yra nedavalgf 
ir nedapeuėti — o jų tėvai to neži­
no. Kaltė vyriausia gula ant moti­
nų, nes jos neduoda tinkamo maisto 
ir priožiuros. Daktarai, darydami 
bandymus, rado, kad kondensuotas* 
pienas yra vertės maistas budavoji- 
niui kūdikių sveikatos.

šioje komisijoje yra ir papus 
atstovas Gianfranceschi.

Bet kadangi Į T. Sąjungą ne 
visos valstybės Įeina, o kalen­
doriaus reforma liečia visas vai 
st y bes, todėl, kad pasekmin- 
giau galima butų kalendoriaus 
reformos idėją propaguoti, p. 
M. B. Cotsworth ėmėsi organi­
zuoti tarptautinę kalendoriui 
reformuoti sąjungą.

Šitos sąjungos tikslas bus ka 
lendoriaus idėją populiarizuoti, 
steigiant visose valstybėse tam 
tikrus komitetus, Į kuriuos Įei­
tų Įvairių organizacijų atsto- vieną. Vadinasi, 

metuose butų 28 per 11 
—;—.......—.---- —.—-.^.2—dienos. Kadangi metai turi 365 ”aza\J° Pav-'ršio

‘•r dienas, tai siūloma viena diena j kia. 
iišskirti ir pavadinti ją Naujų­
jų Metų diena. Be to, kilmi- ži­
nių metu diena (dabartine va-’ 
; sario m. , (
ti i pabaigą birželio ir nava- i 

idinti bent kokia pasauline šven ' 
į te, pavyzdž. Sporto diena.

Taip trumpais m uvz-cno cm u-. — *■------- — ----- — -------  _ _ _
do p. Cotswortho atpasakota Į dėjus truputi alumino prie va 
kalendoriaus reforma. Jo nuo­
mone, ji turėtų labai didelės 
reikšmės visoms

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS 

Pasekmingai. Moderniškiausiais 
Budais

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, Įsisenėjusių- žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiuriu kiekvieną syki atėjus 

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

ar.a-

Specialistas
110 East 16th Street, New York City

Tarpe 4th Avė. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

Štai Ką Žmonės Sako ; 
Apie Naujoku Cigarus

Simano Daukanto. Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS. So. Brooklyn. N. Y., trip sako: “Nau- , 
jokai, jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHN’S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo! ’ — Pil. V. PALKAUSKAS. 2605 W. Lort St._ Detroit, 
Mich., rašo: "Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: taip geri, vi 
si juos myli! Prisiųskite 1000 JOHN'S CIGARS po 10c.. ^00 po 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500: pasiskubykit! — Pil. /G. BURDEC- ;
KIS. 163 E. Jersey St.. Elizabeth. N. J., rašo: "Mano biznyje jus 1000 ci-

! garu kaip šilti pyravai išėjo. Vėl prisiuskit 100 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po 15c.. 750 JOHN S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks­
lu." — />;/, JOHN T. VAITEKŪNAS. 670 N. Main St.. Brockton. Mass., 
iš savo štor<> veik tik JOHN’S CIGARŲ kas savaite parduoda po 400.

I visi Brocktonicčiai juos geriausiai myli rūkyti!
Daugybės privatišku žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 

taip kalba ir rašo apie JONO ir. PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!
Grbtc.ni: V iengenčiat' ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 

į biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačią, daug ar mažai. — Visiems 

t biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiūtu.mc lėšas.
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKŲ CIGAR CO.
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

kil- 
pa- 

buti 
die-

dorius taisomas šitokiu budu
Visų pirma panaikinamos 
nojamosios šventės. Taip, 
vyzdžiui, Velykos turėtų 
visuomet balandžio mėn. 9
ną, Sekminės — gegužės m. 
29 d. ir tt. Toliau, kiekvieną 
mėn. sudarytų 4 savaitės, t. y.1
28 dienos. Tuo budu metai tu- ’ki S4, o 1913 metais svaras alų GAUNAMOS “VIENYBĖS" 
retu arba 13 mėnesiu arba 4 mino kainavo 22 centai. KNYGYNE 
bertainius po 13 savaičių kiek-į Aluminas lengvai kalasi, ge-i _ - ----

kiekvienuose ra* tiesiasi Į vielą ir nepasiduo-' Virėja. Išleista 1926 metais, 
3 _  364 da traukymui. Oras, vanduo ir; 1,054 patarimai kaip virti ivai-

’ ” “neaptrau-Irius valgius. Kaina __ $2J>0
Jis labai lengvutis, jis yra' Maistas ir Valgių Gaminimas 

trys sykius lengvesnis už gele-lDr. J. Kvedero. Mokykloms ir 
Jis gerai praleidžia elek- šeimininkėms vadovėlis ir psGno 

. Tos visos savybės padarė kymai kaip gaminti sveikus ir 
29 d.) siūloma nukel- * alumina labai gerbiamu ir var--skanius valgius sveikiems, vai- 

itojamu pramonėje. Iš jo daro’kams ir ligoniams. Kaina $1.50 
ma elektros Įrankiai, aparatai, Lietuvos Apgyventos Vietos. 

~ švelnus instrumentai, laivai, e-! Šioje 735 puslapių knygoje tel-
"s bruožais atro- i roplanai ir virtuvės indai. Pri- pa daviniai pirmo Lietuvos žmo 

L- nių surašymo. Surašyta visi Lie 
rio pasidaro alumino žalvaris, ‘ tuvos kaimai, vienkiemiai ir mie 
panašus Į auksą ir vartojamas steliai, skaičius gyventojų, kiek 
“paauksinimui” lenciūgėlių, ei- yra ūkininkų, kaip toli gelžkelio 

stotis ir arčiausias paštas.
Kaina______ ___ __ _ $3.00
Buk mandagus! Praktiškas 

vadovėlis elgimosi, parodantis

gyvenimo sri­
tims. Vienoj tik Europoj Įve- girnyčių ir t. p.

Iš alumino mineralu-akmenu *
! svarbiausi šie:

Korundum (du atomai alumi

dus šią reformą, pasiliuosuotų i 
! apie 2,000 mil. dolarių. Jau ir| 
dabar toks laiko sutvarkymas * 
kai kur praktikuojamas: pav. no’ trYs atomai deguonie). Ši- Į kaip reikia mandagiai elgtis Į- 
Suomijoj _ medžio pramonėj tas mineralas labai kietas, tik vairiuose gyvenimo reikaluose.
Amerikoj — mėsos pram, ir ki-1 deimantas yra už jį kietesnis, i Kaina ----------------- __r $1.00
tur. Uis lengvai kristalizuojasi, iri Lietuvių Kalbos Rašyba. Ra-

šiai reformai labiausia prie- gryni, tyri jo krištolai bran- i šybos vadovėlis su rašybos žo-
šinasi žydai. Jie mano, kad šita Į ginami kaipo deimantai. Kuo- dynėliu. Išleistas 1926 metais,
reforma yra priešinga jų tikyr-; met korundo krištolas bespal-J Kaina---------------- 50c
bai ir ją gali sugriauti. P. Cots- vis ir tyras tai jis vadinamas i Namų Ruošos Vadovėlis. Na-
worth manas, kad ir žydai, ge- Baltuoju Oriento Saffiru;’ ;nių darbai, naminė sąskaityba 
riau pažinę ir supratę paeinan-! kuomet jis melsvas tai vadina-i if biudžetas. Kaip pigiai šeimy- 

i čius iš šitos reformos patogu- mas paprastu saffiru; jei nu- nžl išlaikyti. Kaina-----55c
mus, nustosią priešintis. sidažęs gelsvai,-tai tampa “O-į

P. M. B. Cotsworth šiai idė- riento topazu/’ žaliai — ”Ori- 
jai papularizuoti ligi šiol jau ento emeraldu;” purpuravai - 
yra apvažiavęs Angliją, švedi- “Oriento apiethystu,” o rau- į 
ją, Norvegiją, Suomiją, Estiją,! donai — “rubinu.“ šitie akme-: 
Latviją ir iš Lietuvos vykstąs Į nukai labai brangus; pavyz- 
Vokietiją. Taip pat netrukus Į džiu, ėmeraldas parsiduoda ly-; 

gia kaina su deimantais, o ru- j 
i binai tyros ir gilios raudonos 
i spalvos, tris .sykius brangesni 
už deimantus. Geriausi rubinai 
paeina iš granito uolų Burmos 

; (Indijoje); geriausi saffirai iš
Ceyiono salos.

i 'Šitas brangias korundo rūšis| 
žmonija pažino senai. Indu-j 
%ai.~ Persai, Žydai, Egyptėnai 
ir Krikščionys sudėjo apie juos 
nevieną pasaką. Saffiras buvo 
vadinamas šėtono akmenuku. 
Kiti sakė, kad juo galima pri­
traukti Dievišką malonę. Sa­
koma, kad Dievas savo dešimtį 
prisakymų rašęs ant saffiro ak 
menų. Senose pasakose rubinas 
vadinamas “deimantų karaliu­
mi,” “brangiausiu iš brangiau-

manąs aplankyti ir Rusiją.

Užrašykit “Vienybę” 
Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuvoje

Į IR Iš

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivų 

Resolute, Reliance 
Albert Bailiu, 

Deutschland, Hamburg 
ir ant pepuliariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia

Ypatlkai Vadovaujamos 
Ekskursijos

Jei dar nesate vartoję Magnolia and Star Condensed Pieno 
darant valgius, pradėkite šiandien. Valgiai įgis naujų ska­
numą. Išbandykite darant keiksus, pudingus, sosus, kepsnius, 
košeles ir visur, kur tik reikia pieno ir cukraus sykiu. Var­
tok kavoje. Duokite vaikams su koko ar šokoladu. Padary­
kite jiems bile mėgiamą valgi.

Kaina___ 55c

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

S. K. GRISIUS
Agentas “VIENYBES” bei ki­
tų tautiškų laikraščių Chicago], 
Norinti užsirašyti ‘‘Vienybę’’ ar 
užmokėti prenumeratą bei pirk­
ti šėrą, kreipkitės šiuo antrašu: 

3423 W. 6I»t STREET

Phone — Republic 8927

HOLLANDI 1 AMERICA LINEW
Tiesns trumpas kelias per 'Rotertia- 

m'ą, j ir iš visų dalių

dtk Ai".- ' •• •
Kiekvienos Nešinės ieibelis turi vertę'dovanose. Kiekvienai 
šeimininkei reikalinga daugelio daiktų, kurių gali gauti už

J__ _ leibellus. Pavyzdžiui, štai pa-
Vveikslas apvelkalo už GO leibe- 
L\lių. Blle šeimininkė galėtu to- 
\ \ =f~ \ apvalkalų suvartoti bent

4 A pustuzinį. Tik nuneškite su-
| taupytus leibellus | arčiausių

nas iš daugelio nuudiagu dali 
tų, kuriuos gausite taupyda­
mos leibelius nuo bležinių. 
Pradėkite šiandien.

Taupykit Leibelius 
del Brangių Dovanų

feliYeVrii*

(Praeidami atsižvelgkite į šį namą) 

260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481
Užlaikome Betariama užeigoj vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę | 
del įvairių Mitingų ir Poktllų (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už- 
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS* ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T.

/t A 18 New Yorko Į /11 A Kauną lt Atgal 
4Ue) (Prieit* 8. V.

Jeigu Taksus)

Išplaukimai kas savaitę
Del sugrįžimo leidimų ir ki­
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas i

Hamburg-American Lines
UNITED AMERICAN LINES. INC 

» General Agent*
35-» BROADWAY. NEW YORK.

/'r.-y r. ii- i'ivM

Tel. Stagg 0783 <

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N. Y107 Union Avenue

Patarnauju visiem* be skirtumo, parsamdau auto- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynom* 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Juozas Levaodauckas
k *»■>• e •» < i t ■ * 1 , f* ■ • -'f *-■■■

______ tl.00
5 aktų tragi- 
______ 50c. 

. 14 atidengi-

TEATRALIŠKI 
VEIKALAI 

Ateinančiam Sezonui
Gaunami “Dirvos” Knygyne:

Juozapas ir Z el bora (aktas f) ir Parao- 
no Sapnas (akus II) iš laikų Juozapo 
Egipte. Lošia 3 moterys, 10 vyrų. Sep­
tyni atidengimai, ___ ________ . 50c

Samsonas ir Delila — 2 akių. 6 atidengi­
mų drama. Lošia 9 vyrai ir 5 moterys 

50c.
Kryžiokas — 2 atidengimų komedija. Lo 

šia 2 vyrai_________________/5c.
Algis ir Giedrutė — tragedija iš kryžiuo­

čių laikų. 5 aktų. 7 atidengimų Lošia 
9 vyr. 4 mot,______

Veidmainystė ir Meilė —
drama 12 vyrų ir 4 mot

Rytų Pilis — drama 5 akt
mų: 8 vyrai. 5 mot.________ 35c.

Du Bailiu — komedija 1 akto. Lošia 3 
vyrai ir 2 moterys___________15c.

Kada Mes ii Numirusių Prisikelsim — 
trijų aktų drama. 3 moterys. 4 vyrai, 

keli pašaliniai _____________ 35c.
Grafas Kaimiečio Bernu — 6 aktų kome 

dip su dainomis. 8 vyr. 3 mot. 25c.
Balon Kritęs Sausas Nesikelsi — komedi­

ja. lošia 5 vyrai. 3 mot._____25c.
Tremtinis — drama ii pradžioj krikščio­

nybėj. J akto. 5 v. 2 m.____ 25c.
Užkeikta Mergelė — 4 aktų pasaka. Lo­

šia 6 vyrai. 2 mot. ______ ___ 25c.
Galiūnas —> dviejų aktų, keturių atiden­

gimų. Iš kovų tu žmogėdžiais. Lošia 
6 mot., 8 vyt., vaikai_______50c.

Siųskit Užsakymus su pinigais
“DIRVA"

6820 Superior av. Cleveland, O.

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patoguniai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandoj:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

N edit tomu pagal cuutarimg

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

DAKTARAS

J. S. Misevičius
8 10 M.
12-2 P. M., 
6 8 P M.

270 Berry St., B’klyn.
Office Hours:

MUoę BROOKLYN© PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI 
41 Nevins St., arti Livingston Street.

2 Sumner Avenue,
KITOS PREMIJŲ

JERSEY CITY. N. J.
350 Grove Street 

netoli Neu.'ark Av
584 Summit Avenue 

netoli Netvark Av.
NEWARK. N. J.
23 Warren Street 

netoli Washington St.

arti Broadway
KRAUTUVES

NEW YORK CITY. N. Y,
44 Hudson Street, 

netoli Duane St.
426 West 42nd Street

netoli Ninth Avenue
14 27 Third Avenue

netoli 80th Street
61 East 125th Street
netoli Madison Ave.

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankytUdel 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS

Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias liftas j varo, 
bet ir i grabą paguldo. liet tie, kurie var 
toj a po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčio?, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE, BROOKLYN, N. y.
Telephone Greenpoint 1411
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

iš
tapo visiškai išmuštas.

VISI RENGIASI
M PUODO, Į SKAURADĄat- i

STOVEBEEKMAN COMPANY
mos gražia programa. Sekantis

Maspcth. L. I. A’.

20 NAUJŲ NAMŲ

VISŲ ATYDAI!

PARSIDUODA

bet ir iš

yra

STREIK1ERIAI SUGADINO 
$35,000 VERTĖS DRAPANŲ

susirinko 
Atvykusi

APSIDAIRYKIT — 
"RIMBAS” ČIA!

SULAIKĖ NUO DEPORTA­
CIJOS ANT "LITUANIA”

Vos tik 
užstato, 
areštuo- 
degtinės

SPALIO 9-TOS
APVAIKŠČIOJIMAl

PETRAUSKUTIS 
ATSIŽYMI

PRANAŠAUJA RENDŲ 
KRITIMĄ

Spalių m. 20 d. New Britain, 
Conn.

SpaĮių m. 23 ir 24 dd. C. 
Brooklyn, N. Y.

Spalių m. 28 d., Waterbury,

pasakysite “sudiev 
šepety’.“

Lapkr. m. 3 ir 4 d. So. Bo- 
; ston, Mass.

Tolimesnis gastrolių maršru 
tas bus paskelbtas vėliau.

99 Beekman Street,
142 Perry Avenue,

plačiai išgarsintos 
spaudoje ir jau 
imtynių dieną visi 
Sharkey yra lietu-

SPALIO (OCT.) 14 D., 1926

ŠITĄ GRAŽŲ ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINĮ PEČIU 

SAVO VIRTUVĖJE

garsinimus. Kurie dar 
nedavė, malonėkit ko 
greičiausia atsišaukti, 
nes programa jau 
spaudoje.

ofise. Kol dar jų 
10c. 

už

“Vienybė” 
193 Grand Street 
Brooklyn', N. Y.

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y. >■ .

6152 Grand Avenue
Maspeth, L. I.. N. Y.

Tel. Juniper 7378

Parapijonai surengė net dve­
jas prakalbas, bet abejos buvo 

i labai menkos. Pirmos buvo pe- 
| reitą šeštadienį, kun. Pauluko 
j nius.” ir pasakė įspūdingą pra-

10729 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. L 
TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Me’ro?o’.i:an 
Stoties; ten išlipus, efkit į pietus Ven Wick Avė. ik: Ouo Place. 
Arba atsišaukit pas mus augšėiau paduotu antrašu.

Pasižiūrėkite i Įvairius modelius 
po No. 142 Perry Ave. ir tikrai 

senas, juodas

Parsiduoda saldainių krautuve. Biznis' 
išdirbtas per ilgą laiką ir gera yra proga 
pasipirkti gerą biznį. 637 Driggs Ave.. 
Brooklyn. N. Y. (123)

ai-

£

gal tamstų reikalavimo. Dabar j ti ką tik atvažiavusi iš Lietuvos. Aarsi- 
T?,, i Šaukit Telefonu Slocum 3174.

Į paskui atsiprašė, kad apie Vil­
nių mažai žinąs. Antras kalbė­
tojas pakalbėjo griežčiau ir an 
glų kalboje nupasakojo jaunie­
siems, kad neužzsirštų, jogei jauktas lošė su 
jų pareigos yra ne tik čia Ame- : Big Five” ir išlošė 29 punktais

aip karčemoj. Publika švilpė 
r rėkė “boo! boo!” Willsui už 
okį aiškų nekultūringumą ir 
esilaikymą sporto taisyklių. 
Vii Įsas girdėdamas iš publi­

kos koliojimus. ir grūmojimus, 
iar labiau siuto, kad jau 13-ta- 
ne apysukyj visai gatviškai 

ėmė muštis, už ką Sharkey jam
erai atmokėjo, o tarpininkas kuri anais metais

(refferee) Patsy Haley juo-i nuo tautininkų paveržė. Pra­
du perskyrė, paskelbęs publi-i kalbas vedė p. Krušinskas. Ati 
kai, kad — loša užbaigta! Will-■ darant, p. Jankaus choras ne­
sąs tapo nustumtas į kampą ir i blogai sudainavo. Kalbėjo pir-

miaus artistas Vaičkus, paskui šiai! Maloniai kviečiami!
K. Širvydienė

L. M. G. D. Pirm.

Apsidairykit aplinkui, ar pa- 
nyžo kam nugara? Jei tokių 
matote, tai gausite visai nauju­
tėlį N-rio 10 “Rimbą.” Randasi 
“Vienybės”
yra, parduodame tik už 
Kai pritruks, neparduosim 
jokius pinigus.

REIKALINGA
Reikalinga , mergina prie mažos šeimy­

nos. Geras namas, gera mokestis. Gali bu-

Parsiduoda Grosemė ir dclekatesen už 
prieinamą kainą. Biznis geras. Priežastis 
pardavimo — sužinosite ant vietos. Kas 
norės kartu gali pirkti mažą uždarytą au- 
totr. oblių pigiai. Atsišaukit: 4 59 K«*an 
St.. Brooklyn. N. Y. (125)

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ir 
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

Parsiduoda plotas žemės 72 per 100. 
Lindenburst. L. I. Gera vieta del namu. 
10 minutų nuo stoties ir biznio vietų. 
Kaina prieinama. Klauskit pas: Dr. Giliu) i 
203 Havemeyer St., Brooklyn. N. Y. 
Tel. Stagg 1985. (132)

few??

PASIRENDAVOJIMUI
Issinndavoj^ didelis kambarys dvi-m 

I nt ais j gatvės pusę. El ktros švie a. Dd 
dvieju vyrų a-ba vedusių. Atsišaukit pas: 
A Dirsi is. 252 J? r«on S? (vi r- :s tre- 
pais). Brooklyn. N. Y. 1 ..rp: Kni ker- 
t>ocker ir Wilson Ave (125)

SHARKEY-ŽUKAU- 
SKAS LAIMĖJO 
KUMŠTININKŲ 

IMTYNES!

34 metų, sveria 210 svarų, 6 pė­
dų ir 2 colių augšėio, 17 colių 
per kaklą, 45 colių per krutinę, 
49 coliai išpūtus krutinę, 74 
cplius pasiekia rankomis.

Nuo dabartinių kumštynių, 
Jack Sharkey dar įeina į naują 

jos

“Rendos kris žemyn!” — 
taip užreiškė žemnamijos savi­
ninkų suvažiavimas Biltmore 
hotely. Organizacijos iždinin­
kas Adler paskelbė statistiką, 
kuri rodanti, kad dabar esą 
tiek pat tuščių namų, kaip kad 
buvo 1913 metais. Tas vedąs 
prie rendų puolimo žemyn.

Per dešimtį metų specuiistas gvdymc visokių kojinių ligų —. sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina jaugusias nagas, kornus. pntrymmus ir sustiprina krintačiį pėd^.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

203 Havemeyer St., Brooklyn. N. Y. 
Valundias: 10-1- ir 2-8, iuenitad. ir sekmd. 10-1.

Phone: Stagg 1983.
Panedčliuii, o!įsas uždarytas.

Del skaudančių, tinstančių arba perdaug 
prakaituojančių kojų greičiaus) palengvi­
nimu suteikia — išbandytos per dešimtį 
ni»;ų — PEDIC f OOT gyduolės, kurias 
galima gauti prisiunčiant savo vardų ir

antrašų ir $2.00 sekančiu antrašu: DR. JOHN GILLIN, 216 TESLA 
PLACE. GLENDALE, L. I. N. Y.

Dar nesuspėjom tinkamai pagarsinti musų po- 
kilio - koncerto ir baliaus, o jau visur girdisi platus 
pasikalbėjimai. Visi sako: “eisiu”. Taip sako to­
dėl, kad žino, jog “Vienybės” parengimai buna kil­
nus ir švarus, kad juose dalyvauja išimtinai lietuvių 
muzikalus jėgos ir kad tuose parengimuose kiekvie­
nas randa smagiausią laiko praleidimui vietą.

Kurie dalyvaus “Vienybės” pokily Spalio-Oct. 
31 d., Miller’s Grand Assembly Svetainėje šiuo syk 
ir gi nesusivils. Šiuo syk bus dar labiau patenkinti, 
negu kuomet pirmiau, nes artistai pasižadėjo juo 
daugiausia dainuoti lietuviškas kompozicijas ir dėti 
pastangų jas kogeriausiai atlikti, išpildyti.

lO,000 Žiūrėtojų Iškėlė 
Jam Ovacijas Ebbets Fielde

Policmanas Reilly nuo 5th 
St. stoties, buvo suimtas už pa­
vogimą policijos ahtomobiliaus. 
Jis buvo išėjęs nuo pareigų na 
mo, ir sugryžęs civiliuose rū­
buos, įšoko prie stoties stovė- 
jusian policijos automobilin ir 
nuvažiavo. Neužilgo tapo pa­
gautas ir areštuotas, 
jį paleido po $5,000 
kaip štai ir vėl tapo 
tas už rastą kišenėje 
bonką.

Šįmet kaip ir pora metų 
gal, pas mus Brooklyne Spa­
lio 9-tos apvaikščiojimai įvyko 
labai menkai. Mat parapijonai

------ į nenori su kitomis srovėmis nie- 
Didelė lietuviams diena buvo i ko tartis, o patys turi svetai- 

šį antradienį, Spalio 12 d., Eb- nes, todėl nieko gero neišeina, 
bets Fielde erodrome, kur aky- Tautininkams didžiausi nelai- 
se 40,000 žiūrėtojų lietuvis, mė, kad neturi“savo svetainių, 
sunkiojo svorio kumštininkas - todėl jokių viešų didesnių pra- 
Jack Sharkey (Juozas žukau- kalbų negali surengti. Taip iš- 
skas) nugalėjo milžiną negrą,. ėjo ir šįmet. 
Harry Wills! šios kumštynės’ - - -
buvo labai 
amerikonų 
prieš pačią 
žinojo, kad 
vis. Ant rytojaus visi didieji ■ kalbą apie Vilniaus padėtį len- 
New Yorko laikraščiai pripa-i'ku rankose. Našlaičiu naudai ! *
žino šitą lietuviams garbę, del • buvo surinkta aukų virš $9. Pu- 
jų tautiečio Jack Sharkey atsi- blika išėjo iš teatro džiaugda- 
žymėjimo.

Imtynės buvo rengtos iš 15- vaidinimas įvyks spalių m. 16 
kos apysukių (rounds), bet jau ' ir 17 dd. New Yorke parapi- 
13-tąjį apysuki einant, Sharkisipar. svetainėje, kur kalbėjo tik 
sudavė paskutinį smūgį Wills, deUjaunųjų Amerikoj gimusių 
kuomi ir užsibaigė kova su per; lietuvių, kurių susirinko apie 
galės triumfu Sharkiui. Per vi-i 100. Kalbėjo Dr. Edw. žukau- 
■;ą trylika apysukių Sharkey; skas lietuviškai, o Dr. Paulo- 
buvo arenos mistras. Visa pub- nis — angliškai. Pirmasis kal- 
lika iš pat pradžių numatė, kad i bėtojas dar labai nedrąsus ir iš 
negras Wills pradeda nuo savo į lėto kalba; jis kiek pakalbėjo, 
garbės sosto pulti, dėlto jis 
aip vėliaus įsiuto, kad per. ke­
is sykius pradėjo mušt Sharki 

su kita ranka per pakaušį ir 
pašonėn. Du sykiu Willsas už- 
lavė Sharkey per žandą, visai

rikoje, bet ir tėvų žemėje Lie- prieš 14. Petrauskutis sulošė 5 
tuvoj; išaiškino jiems, kas tai pats vienas. ‘Standard Union” 
yra Vilnius ir kodėl lietuviai jo sako; kad “he gave a splendid 
neapleidžia lenkams. . i account of himself.”

Antros prakalbos . buvo su-: -----------
rengtos toje pačioje svetainėje GLOBIETĖS, SUSIDOMĖKIT. 
šio sekmadienio vakare; rengė, 
taip save vadinąs ‘Lietuvos 
Kraštų Vaduotės Komitetas,” 

garsiečiai”

Išmeskite Tą Seną Juodą 
Pečių ir Įsidėkite

Artistas A. P. Banys

Artistas A. P. Banys yra dar jaunas daininkas. 
Jis dar nesenai pasirodė lietuvių muzikaliam pasauly. 
Bet apie jį jau plačiai kalba visi muzikos žinovai. Jie 
sako, kad Banys netrukus bus viena didelių muzi­
kalių žvaigždžių. Jis jau gerai žinomas Philadelphi- 
joj ir apylinkėse, tai yra ten, kur jis turėjo progos 
savo maloniu, stipriu baritonu publiką užžavėti/ 

Brooklyniečiams Banys dar veik nežinomą^, 
nes jis dar niekad čia nedainavo. Daugelis bet gi juo 
jau domėjasi. Daugelis laukia “Vienybės” koncerto 
su nekantrybe, idant šitą naujai pradedančią žvaigž­
delę išgirdus ir juomi pasigerėjus ir patvirtinus tai, 
ką kiti žmonės apie Banį kalba.

Ir Tąmsta buk pasireęges! Pasinaudok šia pro­
ga, nes tokių progų mažai pasitaiko. Ją mes Tamstai 
siūlome. Pasipirk bilietų išanksto. Patark ir savo 
draugams bei pažįstamiems taip padryti. Laimėsite!

Gražios, lietuviškos dainos, puiki muzika, rin­
ktinė publika - taip ir prašo mus, idant praneštume 
lietuvių visuomenei, kad jos juo daugiausia susirink­
tų ir tikrai-lietuviškai pasižmonėtų.

Koncerto pradžia lygiai 3:30 vai. po piet.
Po koncertui - didelis balius.

VAIČKAUS DRAMOS TE­
ATRUI IR CINEOVA PIC­
TURES KORP. SEKASI

Spalių mėn. 9 ir 1Q d. Kara-s tą ‘‘Genovaitės 
Jienės Angelų parapinėje sve­
tainėje, liūdnam, 6 metų sukak 
tuvių, Vilniaus užgrobimo len­
kais, paminėjimui, Vaičkaus 
teatras ir Cineovos Korporaci­
ja surengė vaidinimus. Kruta-

ūmuose paveiksluose buvo paro­
dyta “Lietuvių Diena” Phila., 
arciv. Matulevičiaus vizitacija; 

■teatras suvaidino paskutinį ak- 
Golius kalėji­

me, komedijas — “žvakutė už­
geso” ir pirmą sykį “Jaunikis” 
beto p. Vaičkus perskaitė eiles 
Vaičiūno “Mes be Vilniaus ne­
nurimsim” ir Maironio “Vil- 
nėj svetainėj.

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dcnti.t 
124 ( nion Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mėsinyčios)

Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Visokį antraukimai — šaknų ir piviršio darbai 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Kay.

Eazaminacija Bukai Susikalbam lAetuviikal.

Sekmadienio vakare Petraus- 
kutis (Scrill) puikiai atsižymė­
jo, užėmęs vietą '‘Cooney Visi­
tation” basketbolės jaukte, ka­
da tas ranką išsinarino. Jo

Renaisance

Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties. 10 minutų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai ir maudy­
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų!

Pirmas šį sezoną labai svar-: 
bus Lietuvių Moterų Globos į 
D-jos susirinkimas bus šį ket-' 
virtadienį, Spalio 14 d. vakare, 
“Vienybės” Svetainėje. Narės 
ir nariai — visi bukit ir naujų ’ 
narių atsiveskit kuodaugiau-

paskelbtas, kad iš kumštynių 
lošos tampa ant visados išme­
tamas/del “foul” (Gadinimo).

Užsįbaigus lošai, publika iš- 
kė ovacijas Sharkiui, kurį jau 
Ipšos pradžioje menadžerius 
Johnny Buckley paskelbė pu­
blikai “Lithuanian from Bo­
ston” — Jack Sharkey, real 
name — Joseph Paul žukaus-lčių labai nustebo ir nepasiga- 
kas.”

Publikos buvo virš 40,000, o 
arti du milionai klausė rapor­
tų per radio po visą miestą, ki­
tų daug milionų per visą Ame­
riką. Lietuvių buvo labai daug 
ne tik iš Brooklyno, 
tolimų miestų.

Po lošos, lietuviai 
Sharkio pasveikinti, 
buvo ir Sharkio sesutė su savo 
vyru p. česunu iš Pittsburgh©. 
Motina iš Binghamptono buvo

vice-konsulas P. Daužvardis. 
Pastarasis ramiai ir tiksliai nu­
kalbėjo. Bet p. Vaičkus labai 
įsikarščiavo ir net pasakė: “ge- VAIČKAUS DRAMOS TEAT- 
rai, kad lenkai užėmė Vilnių, RO IR CINEOVA PICTURES 
nes paskui per kovą ir kraują KORP. GASTROLIŲ 
jį atvadavę geriau mokėsim jį MARŠRUTAS

! branginti?’ Daugelis klausan- ------

Į šiuomi pranešu visiems ma­
no senovės kdstumeriams, kad 

_e’ aš' atidariau naują barzdasku- 
tyklą. Kerpam plaukus pagal 
naujos mados. Kviečiame visus 
atsilankyti vyrus, moteris ir 
mergaites. Darbą atliksim pa-

Spalių m. 16 ir 17 d. New 
| nėdino, kam dar reikia džiaug- į York City.
tis, kad reikės'kraują lieti, kuo­
met Vilnius buvo ramiai užim­
tas, tik reikėjo gerai jis išlai­
kyti.

Buvo rinkta aukos. Surinkta
$29 su centais, žmonių buvo a- Conn.
pie $50. Tamas Cirkelis

Garlaivis “LituaniaJ’ nors lie' - 
taipgi atvykusi, bet jos Sharkio| tuvišku vardu, bet buvo beiš- S 
menažerius neprileido, todėl ji 

Į prabuvo tą laiką hotely New 
Yorke.

Tą pačią naktį Sharkey iš­
vyko į Bostoną. Traukinys jo 
gatavai laukė.

Su šia loša,-Sharkey-žukaus- 
kas nugalėjo milžiną negrą, ku 
rio visi amerikonai bijojo, del 
jo didumo ir barbariškumo. 
Dabar Sharkey gavo garbės vai 
niką ir jam atsidaro laukas 
eiti į čampiono garbę, kad nu­
galėjus Tunney, kuris nesenai 
atėmė čampiono vainiką nuo 
Dempsey. Sakoma, kad Shar­
key ruošis imtis su Tunney. 
Jei tas jam pasiseks, tai ga­
lės lietuvis laimėti Pasaulinio 
čampiono vainiką.

Jack Sharkey-Žukauskas yra 
24 metų, sveria 190 svarų, 6 
pėdų augščio, 16 colių per ka­
klą, 40 ir pusė colių per kru­
tinę, 44 ir ketvirtį colio išpū­
tus krutinę, 72 colių pasiekia 
rankomis.

Harry Wills, jo priešas,

vežąs deportuojamą Lenkijon 
tūlą Hyman Pillock, 26 metų 
žydelį, nuo 111 Amboy St. Stai­
gu emigracijos inspektoriai jį 
areštavo ir sulaikė nuo depor­
tacijos. Jis buvo deportuoja­
mas už nepataisomą vagiliavi­
mą, bet dabar paaiškėjo, kad 
jis išvažiuodamas pasirūpino 
paimti deimanto žiedą, vertą 
$250, nuo tūlo Felclnerio.

šeštadienio rytmety moteriš­
kų drapanų išdirbėjas Jacob 
Martel, ant 990 Myrtle Av., įė­
jęs dirbtuvėn akis pastatė: kru 
vos drapanų iš prėslų buvo vi­
sur išmėtytos, išardytos, su­
pjaustytos, ir rūgščia išlaisty- 
tosj Jis tuoj sumojo, kad tą 
padarė jo Aapos streikieriai, ku 
rių policija dabar ieško, kad 
patraukus atsakomybėn už van 
dalizmą. Nuostolių padaryta 
ant 135,000.

LIETUVIAI
BIZNIERIAI
“Vienybė“ savo me­
tiniam kencertui, ku­
ris įvyks Spalio-Oct. 
31 d.. Miller’s Grand 
Assembly, Grand ir 
Havemeyer Sts., Bro­
oklyn, N. Y., rengia 
didelį ir gražu pro­
gramą. šiame pro- 
grame daugelis vieti­
nių biznierių jau yra

mes nesenai pargryžom iš Eu-i 
ropos ir parvežėm labai gerų' 
Britvų, taip pat ir senas patai-i 
som kam reikalinga. Kreipkitės 
šiuo adresu: —

POVILAS MASILONIS į 
123 Union Av., Brooklyn, N. Y.

(prie pat Grand Street) 
(127)

Parsiduoda gtosernė. Biznis daromas 
geras. Visi įtaisymai vėliausios mados. 
Renda pigi. Norintis gali gauti ir gyveni­
mo kambarius prie štoro. Parsiduoda pri­
einama kaina. Pardavimo priežastis suži­
nosit aut vietos. Atsišaukit: 787 Wash­
ington St.. New York, N. Y. (128)

Parsiduoda namas ant Berry St., netoli 
So. 1-mos. Dvieju šeimynų, elektros švie 
u. Kaina $7.000. Įmokėti S 1.000. Sųly 
gos lengvos. Klauskit: Stagg 6478. — Petrai, kur taip skubi­

niesi ?
— Einu pas Juozą Aha* 

zorių.
— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AV&,




